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CLAY NELEIS RUSAMS TIKRINTI TRAUKINIU
■ . i ■

DR. J. KUPČINSKAS YRA KAUNO 
UNIVERSITETO REKTORIUS

J. Geniušas—mokytojų seminarijos direktorius
K. Gabdankas—Kauno kompartijos sekretorius

(“Naujieną” korespondento pranešimas iš Europos)
Pagal 1947 metų pabaigoje paskelbtus okupantų davinius, 

rusams tarnavo ir žymesnes vietas užėmė šie valdininkai:
LKP (b) Kauno miesto komiteto pirmasis sekretorius yra 

Galdauskas Kostas, antrasis sekretorius — Plaksin Michail, se­
kretorius 
komiteto 
kertorius

LKP

kadrų reikalams — šiman Aleksandr, Lenino rajono 
pirmasis sekretorius — šamaitis Juozas, antrasis se- 
— Žibėnienė Eugenija;
(b) Kauno apskrities komiteto sekretoriai: Grigėnas

Petras, Platkus, Dašukevičius Aleksandras, sekretorius propa­
gandos reikalams — Barauskas Antanas;

Kauno apskrities vykdopiojo komiteto pirmininkas — Goš­
tautas Bronius.

E. BOLECKIS TVARKO 
ŪKIO REIKALUS

miesto vykdomojo

Boleckis, Vanden- 
tresto 

vietinio
pirmininkas-Gečys,

Kauno 
komiteto žemės skyriaus ve­
dėjas—E. 
tiekio ir kanalizacijos
direktorius-Semaška, 
komiteto 
vyr. inžinierius—Petrulis Bro­
nislovas; Kauno radijo komite­
to pirmininkas—Reimeris Va­
cys; Kauno mėsos kombinato 
direktorius—Anriatis Dimitrij; 
Kauno kelių ruožo viršininkas 
—Simonov; partinio komiteto 
sekretorius—Lisenko; vietinio 
komiteto pirmininkas — Mic­
kevičius; Kauno miškų pra­
monės tresto valdytojas—Ma­
tulionis; Kauno tarybinių ūkių 
tresto valdyto j as—Karaliūnas; 
vyr. veterinarijos gydytojas .— 
Gudelienė Aurelija; Kauno 
Statybos tresto Nr. 2 valdyto­
jas—Masuchin; vietinio komi­
teto pirmininkas — Saloma- 
tin; vyr. inžinierius — Aukš­
tuolis, Kauno apskrities pa­
ruošų įgaliotinis—Galkius.
M. BUKšA DIRBA VALSTY­

BĖS OPEROJ

pirminės U-to komjaunimo or­
ganizacijos sekretorius Inčiū- 
ra, Medicinos fakulteto deka- 
nlas doc. mok. kand. Z. Januš­
kevičius, Technologijos fakul­
teto dekanas prof, techn. mok. 
dr. K. Baršauskas, Istorijos-Fi­
losofijos fakulteto dekanas 
doc. R. Mironas, Staybos fa­
kulteto dekanas doc. S. Vaba- 
levičius, Architektūros fakulte­
to dekanas doc. S. Stulginskis, 
LTSR Mokslų akademijos na­
riai: prof. P. Mažylis, prof. V. 
Lašas, prof. A. Purenąs, LTSR 
Aukščiausios tarybos deputa­
tas prof. K. Grybauskas, Kari­
nės katedros viršininkas gen. 
Įeit. V. Vitkauskas, Vietos ko­
miteto pirmininkas doc. Vid- 
montas, Studentų profkomo 
pirmininkas Borisą, Universi­
teto Tarybos mokslinis sekre­
torius prof. J. Janickis, LTSR 
Mokslų akademijos narys — 
korespondentas prof. J. Indriū­
nas. J. J.

Pagrobė aukštą au 
strų policininką

Philadelphijoj prasidėjo republikonų 1 • •

Darbininkai pastatė didžiulį 
simbolį, šiandien prasideda 
phijojf—partijos rinkti atstovai 
praeitą savaitę.

NAUJIENU-ACME Telephoto
i dramblį—republikonų partijos 
publikohų konvencija Philadel- 
į šį miestą jau pradėjo rinktis

partijos 
Philadel- 

rinktis

SEN. TAFT SUSITARĖ SU STASSENU 
PASTOTI KELIA THOMAS DEWEY

Senatorius A. Vandenberg kandidatuos, jei 
partijos konvencija nutars jį statyti

“Čistka” Čekoslova 
kijos knygynuose

PRAGA, Čekoslovakija, birž. 
20 d. — Komunistinė čekų val­
džia nutarė šią vasarą “išvaly­
ti” visus Čekoslovakijos knygy­
nus.

Oficialiai sakome, kad iš bi­
bliotekų bus išimtos visos “li­
teratūrinės vertės neturinčios” 
knygos, bet tikrumoje bus iš­
imtos tik komunistus kritikuo­
jančios knygos.

Naujas “parlamentas” ruošia 
specialų įstatymą visiems vie­
šiems knygynams “išvalyti”.

Draudžia kunigams 
politikuoti

PRAGA, Čekoslovakija, birž. 
20 d. — Čekoslovakijos arkivy­
skupas Josef Beran, kuris ne­
seniai įšventino Gottwalda pre­
zidento pareigoms, šiandien su­
spendavo kunigą Josefą Ploj- 
har.

Kunigas ■' Plojhar yra naujai 
sudarytos komunistinės vai- 
džios ministeris, Zapatockis jam 
pavedė eiti sveikatos ministe- 
rio pareigas.

Komunistų spauda tvirtina, 
kad krašte yra 12 kunigų, sto­
jusių už. vienos partijos sąra­
šus. .4

Graikai valo Alba 
nijos pasienį

TANKAI IR ŠARVUOČIAI SAUGO 
VOKIETIJOS ZONŲ PASIENĮ

Sovietų karo vadovybė nori krėsti kiekvienų 
į Rytus važiuojanti vagonų ir automobilį

BERLYNAS, birž. 20 d. — 
Gen. Lucius D. Clay atsisakė 
leisti sovietu kariams krėsti 
į Berlyną važiuojančius J. 
Valstybių kariškus traukinius. 
Amerikos karo vadas įsakė 
Berlyne esančiai kariuomenei 
reikalingas atsargas gabenti O d O
lėktuvais.

Šių metų pradžioje sovietų 
karo vadai kartą jau buvo už­
draudę traukiniams važiuoti į 
Berlyną, bet vėliau savo įsa­
kymą atšaukė. Penktadienį so­
vietų karo vadovybė ir vėl pa­
reikalavo krėsti kiekvieną Ber­
lynan važiuojantį vagoną, bet 
gen. Clay pareiškė, kad rusai 
neturi teisės to daryti.

Sovietų valdžia, keršydama 
už finansines reformas vakarų 
Vokietijoj, nutarė kenkti susi­
siekimui su Berlynu. Rusai sa­
ko, kad jiems rūpi sustabdyti 
galimą pinigų 'spekuliaciją. 
Vakarų Europos sąjunginin­
kams nutarimus panaikinti 
Hitlerio įvestus pinigus, spe­
kuliantai minėtas markes ga- 
bens į sovietų zoną, kur jos ir 
toliau galioja. Rusai sako, kad 
iš sovietų zonos automobiliai 
gali laisvai išvažiuoti, bet jie 
nori krėsti į jų s;oną įvažiuo­
jančius.

Visame sovietų ir vakarų 
Vokietijos pasienyje sustiprin-

tos sargybos. Vietomis sutrauk­
ti tankai ir šarvuočiai. Britų 
karo vadovybė, patyrusi apie 
pasienin atvykusius sovietų 
tankus, irgi pasiuntė sa­
vo šarvuočius į minėtas sritis.

Amerikos karo vadovybė taip 
pat sustiprino pasienį. Ameri­
kiečiai turi žinių, kad vokie­
čiai gabena markes į vakarus, 
kur už jas galės įsigyti vertin­
gus , pinigus. Sovietų karo va­
dovybė spausdino vokiečių mar­
kes be jokios atsakomybės. 
Patys rusai žinojo atspausdin­
tų markių kiekį, bet sąjungi­
ninkams atsisakė teikti 
Dabar rusai bandys dalį 
kių permesti į vakarus.

Didžiausia kontūzija
Helmstedt geležinkelio srityje 
ir prie didžiulio vieškelio, ku­
riuo dauguma automobilių va­
žiuoja į rytus. Sovietų sargy­
bos įsileido kelis traukinius, 
bet kai panoro juos nuodugniai 
iškrėsti, tai traukinių palydo­
vai griežčiausiai pasipriešino.

Sovietų valdžia buvo pasiža­
dėjusi leisti Amerikos, britų ir 
prancūzų karo jėgoms laisvai 
susisiekti su - Berlyne esančiais 
garnizonais, bet pastaruoju me­
tu sovietų karo vadovybė truk­
do susisiekimą.

žinių.
mar-

yra

Kauno Mokytojų Seminari­
jos direktorius—Geniušas Juo­
zas; Kauno vaisių-daržovių te­
chnikumo direktorius — Sveti- 
kas Pranas, Kauno valst. ope­
ros ir baleto teatro meno va­
dovas ir vyr. dirigentas—-Buk- 
ša Mykolas.
PROREKTORIUM RUSAI PA­

SKYRĖ J. T. ARIŠKINĄ
Kauno valstybiniam univer­

sitete pareigas eina: rektorius 
prof. med. dr. J. Kupčinskas, 
prosekretorius mokslo ir mo­
kymo reikalams prof. med. dr. 
J. Abraitis, prorektorius mo­
kymo ir auklėjimo reikalams 
doc. J. P. Ariskin, pirminės 
partinės U-to organizacijos 
sekretorius V. Kuzminskas,

VIENA, Austrija, birž. 20 d. 
—Sovietų karo vadovybė areš­
tavo vyriausią Austrijos poli­
cijos inspektorių Anton Marek, 
paskelbė “Tass”.

Sovietų agentūra skelbia, 
kad inspektorius Marek orga­
nizavo šnipų tinklą, dabar jis 
turės aiškintis sovietų karo 
teisme.

Patirta, kad Marek vado­
vavo dingusių žmonių tyrinė­
jimams. Kadangi rusai grobė, 
tai Marek turėjoi daug žinių 
apie jų darbus. Dabar rusai 
privers jį išpasakoti patirtas 
žinias.

PHILADELPHIA, Pa., birž. 
20 d. — šiandien paaiškėjo, 
kad senatorius Robert Taft su­
sitarė su Harold E. Stassenu 
pastoti kelią New Yorko gu­
bernatoriui Thomas E. Dewey 
tapti republikonų partijos kan­
didatu į prezidentus, praneša 
Drew Pearson.

Konvencijom suvažiavę Taf- 
to ir Stasseno atstovai nutarė 
veikti iš vieno, kad Dewey 
nebūtų nominuotas pirmų bal­
savimų metu.

VANDENBERGAS SUTIKS 
KANDIDATUOTI

SENATORIUS TAFT TIKISI 
LAIMĖTI

—Pirmadienį arabai ir žydai 
Rhodes saloje pradės taikos 
pasitarimus.

Vėliausios Naujienos
— Sekretorius Marshall ir senatorius Vandenberg paten­

kinti, kad kongresas vakar vis dėlto patvirtino Europos ūkiui 
atstatyti reikalingas sumas. Jei pinigai būtų sumažinti, kaip "to 
reikalavo atstovai, tai tada būtų reikėję keisti J. Valstybių už­
sienio politiką.

— Senato posėdis vakar buvo baigtas tiktai 6:15 vai. ryto. 
Atstovų rūmų pirmininkas posėdį uždarė 5:55 vai. ryto. Išvar­
gę republikonų vadai iš posėdžio tuojau išvažiavo į Philadelphia, 
kur prasideda partijos konvencija.

— Graikų valdžia - metė šešias divizijas j Grammos kalnų 
mūšį. Graikams pavyko apsupti partizanų štabą ir visiškai at­
kirsti susisiekimą su Albanija.

— Berlyne nuotaika labai įtempta, rusai sustabdė susisie­
kimą sausuma.

— Senatorius Lodge pareiškė, kad republikonai galutinai 
atsisakė izoliacijos, naujai priimta partijos platforma pasisako 
už tarptautinį bendradarbiavimą. Krašto viduje republikonai pa­
sisako už civilines teises.

— Tvirtinama, kad Henry A. Wallace partijos konvenci­
joj rengiasi pasmerkti komunistus. Jis įsitikino, kad komunistai 
planuoja išnaudoti trečią partiją saviems tikslams.

Šiandien niekas jau neabejo­
ja, kad senatorius Arthur Van­
denberg sutiks būti republi­
konų partijos kandidatu į pre­
zidentus, jei konvencija jį pa­
skirs.

Michigano gubernatorius 
Kim Sigler pareiškė, kad Van- 
denbergas kandidatuos. Be to, 
jis pareiškė įsitikinimą, kad 
dabartinė konvencija prašys 
Vandenbergą būti partijos 
kandidatu.

Kandidatu į viceprezidentus 
numatomas Kalifornijos gu­
bernatorius Warren.

DEWEY TIKISI LAIMĖTI 
NOMINACIJĄ

Šiandien Philadelphijon at­
vyko Thomas Dewey. Jis pa­
reiškė įsitikinimą, kad parti­
jos konvencija jį paskirs, nes 
jis turi daugiausia /atstovų.

Jei jis būtų išrinktas prezi­
dentu, , tai, nešauktų dabartinio 
kongreso sesijos.

Dewey yra įsitikinęs, kad 
dabartinis kongresas atliko 
daug naudingų darbų. Jam pa­
tiko nutarimas skirti numaty­
tas sumas Europos ūkiui at­
statyti.

Senatorius Taft šiandien at­
vyko į “Franklin” viešbutį,. kur 
yra visas senatoriaus štabas.

Taft atrodė išvargęs, jis vi­
są naktį posėdžiavo senate. 
Laikraštininkams jis pareiškė 
įsitikinimą, kad partija jį pa­
skirs kandidatu į prezidentus.

✓ y

—Aš noriu to, ko mano vy­
ras nori, — laikraštininkams 
pareiškė ponia Taft. —Be to, 
noriu, kad J. Valstybės turėtų 
gerą prezidentą.

Tafto štabas gerai organi­
zuotas, jis nusamdė specialų or­
kestrą ir palydovus.

JOSEPH MARTIN SUTIKS 
KANDIDATUOTI

ATĖNAI, Graikija, birž. 20 
d. — Graikų kariuomenė už­
mušė 62 partizanus, sako ofi­
cialus karo vadovybės prane­
šimas.

Graikų kariuomenė panoro 
visiškai išvalyti Albanijos pa­
sienį, iš kur jau trečias metas 
veržiasi partizanai. Grammos 
kalno srityje karo veiksmai 
prasidėjo praeitą savaitę.

Graikams pavyko apsupti 
partizanų štabą ir atkirsti jį 
nuo Albanijoje esančių tieki­
mo bazių.

Negali pasitikėti 
J.V. policija

KONGRESAS PRIĖMĖ BILIŲ 
IŠVIETINTIEMS ĮSILEISTI

Senato posėdžiai baigėsi sekmadienio rytų, 
nesuskubo priimti namų statybos įstatymo

Atstovų rūmų pirmininkas 
Joseph Martin pareiškė, kad jis 
mielu noru kandidatuos į pre­
zidentus, jei partijos konvenci­
ja jį paskirs.

Senatorius Lodge pareiškė, 
kad partijos programa jau ap­
tarta ir parašyta. Jis mano, kad 
antradienį rinkiminė programa 
bus priimta, o vėliau galės tar­
tis dėl kandidato.

Illinois gubernatorius pasa­
kys svarbiausią kalbą. Tvirti­
nama, kad Illinois delegacija 
nori išsiderėti gubernatoriui 
viceprezidento kandidatūrą ar­
ba valstybės gynėjo vietą nau­
jame kabinete.

PARYŽIUS, birž. 20 d. — 
Paryžiun buvo atsiųsti 2. J. V. 
karo policininkai Otto Abetz’ 
ui atgabenti į Niurenbergo 
teismą. Bet abu sargai, beei­
dami į stotį,' pradėjo pardavi­
nėti cigaretes. Jie buvo pran­
cūzų policijos sulaikyti, o 
Abetz grąžintas į kalėjimą.

Antra policininkų pora bu­
vo pasiųsta į Paryžių, bet jie 
kalinį perdavė prancūzų poli­
cininkams, o patys nutarė bėg­
ti iš kariuomenės. Pasiųsta tre­
čia pora patį Abetzą nusivedė 
į klubą, kartu girtuokliavo, o 
kai neturėjo kuo sąskaitos ap­
mokėti, tai ir vėl buvo sulaiky­
ta, o Abetz nugabentas į kalė­
jimą.

Dabar buvusį Hitlerio amba­
sadorių Paryžiuje į teismą ga­
bens prancūzų policininkai, 
amerikiečiai nepajėgė.

—Jose Figueras 30 dienų 
suspendavo Costa Ricos gy­
ventojų konstitucines teises. 
Sako, kad šių priemonių turė­
jo imtis krizei išvengti.

, —Panamos policija suėmė 
tris prezidento sargus, kurie 
buvo prisidėję prie naujai ruo­
šiamo perversmo.

—Jūroj Slavik, buvęs čekų 
ambasadorius Washingtone, 
tvirtina, kad užsienio ministe- 
lis Jan Masaryk buvo nužu­
dytas pagal įsakymą iš Mas­
kvos.

—Iš britų zonos gegužės mė­
nesį iškeliavo 6,294 išvietintieji, 
dauguma jų apsigyveno Ang­
lijoje.

WASHINGTON, D. C., birž. 
20 d. — šeštadienio vakare se­
natas baigė svarstyti įstatymą 
išvietintiems įsileisti.

Atstovai ši įstatymą patvir­
tino penktadienį, o senatas ga­
lutiną jo redakciją priėmė tik­
tai vakar.

Vos tiktai įstatymo projek­
tas buvo priimtas, senato va­
dovybė tuojau jį pasiuntė į Bal­
tuosius Rūmus. Dėl šio projek­
to senate dar kilo gana gyvi 
ginčai.
NUTARTA ĮSILEISTI 205,000 

IŠVIETINTŲ
Kongresas nutarė įsileisti 

205,000 išvietintų. Į šį skaičių 
įeina 3,000 našlaičių, nesulau­
kusių 16 metų amžiaus ir 2,- 
000 čekų, pabėgusių užsienin 
jau po komunistų perversmo.

Senatorius McGrath tvirtino, 
kad priimtas projektas yra nu­
kreiptas prieš žydus, bet sena­
torius Revercomb atkirto, kad 
tai neteisybė.

Paruoštas • projektas nenu­
kreiptas prieš jokią mažumą ir 
neskriaudžia jokios tikybinės 
grupės.
ĮVAŽIUOS TIKTAI TIKRIEJI 

TREMTINIAI
Daugiausiai ginčų sukėlė nuo­

statas, kuris išvietintais laiko 
tiktai tuos žmones, kurie buvo 
vakaruose iki 1945 metų gruo­
džio 22 dienos.

Žydai į vakarus pradėjo bėg­
ti tiktai 1946 metais, bet juos 
į Vokietiją stūmė ne karas, o 
pokarinės sąlygos, sovietų pri­
mestų valdžių sudarytos, aiški­
na Revercomb. .

Be to, įstatymas leidžia 15,- 
000 išvietintų, dabar jau* gy­
venančių Amerikoje, čia pasi­
likti.

KONGRESAS NESPĖJO 
BAIGTI DARBŲ

Senatas tiktai sekmadienio 
rytą baigė posėdį, bet užsibrėž­
tų darbų jis negalėjo baigti.

Pirmadienį prasideda republi­
konų partijos konvencija, todėl 
kongreso vadai norėjo viską 
baigti.

Vakar vakare buvo svarsty­
tas įstatymas karo prieyolei. 
Naujai priimtas kompromisinis 
projektas leidžia valdžiai šauk­
ti 19-25 metų amžiaus vyrus 
karo tarnybon. Jie turės tar­
nauti tiktai pusantrų metų.
PASKYRĖ MARSHALLO PLA­
NUI REIKALINGAS SUMAS

Atstovų rūmai atkakliai prie­
šinosi, bet vakar kongresas pa­
skyrė Europos ūkio atstatymui 
reikalingas sumas.

Atstovų ir rūmų bendras ko­
mitetas svarstė klausimą, ir pri­
ėmė senato padarytą nutarimą.

Maždaug prieš metus valdžia 
iškėlė mintį padėti vakarų Eu­
ropai atstatyti ūkį, o dabar jau 
pravesti visi įstatymai pagal­
bai teikti. Šiuos įstatymus pre­
zidentas Trumanas tuojau pa­
sirašys.

—84 metų amžiaus Alvah 
Curtis Roebuck, Sears Roe­
buck bendrovės steigėjas, už­
vakar mirė Tujunga, Cal. mie­
stelyje.
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KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

PADĖKA

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto, W. G. E.S. 1390 k,
Valerija Krukaite

Apdovanota Bachelor Diplomu

4321 S

1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

8:00 vai. ryto

Phone PULLMAN 9661

Phone YARDS 4908

659 WEST 18th STREET

J. LIULEVICIUSPirkite iš Lietuviškos Paminklu Dirbtuvės
K&3

Paminklus pristatome į visas kapines arti ar toli

GARS1NKITĖS “NAUJIENOSE
*>^7

Kanados 
dainuo-

diplo- 
Navy

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Direktorių 
Asociacijos

Chicagos Draugijų 
Klubų Valdybos 

1948 Metams

matyti vis 
mokslo pa- 

jaunuolių. 
Albertas G.

4330-34 So. California Ave.
Telefonas LAFayette 0727

4605-07 So. Hermitage Ave. 
Visi Tel. YARDS 1741-1742

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

10821 SO. MICHIGAN AVENUE

Dabar tinkamas laikas užsisakyti gražų paminklą arba koplyčią 
(Mausoleum) ant savo mylimo asmens kapo tiesiai iš mūsų 
paminklų dirbtuvės. '

BITTIN IR KAMENSKY ekspertų darbas yra paremtas 45 
metų patyrimu. Mūsų paminklų dirbtuvė yrą atdara visuomet.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

“plastic surgery”, 
s chirurgijos dak- 
yra palyginamai

TEL.: SEELEY 5711

Chicagos tautų 
festivalas

ONA VALUCKIENE
PO TĖVAIS KIVERIUTĖ 
1521 NORTH BELL AVĖ.

buvo dantistu ir la- 
mokytoju. Gavęs

6845 So. Western Ave. 3319 Lituonica Ave.

PROspect 0099 YARds 1138-1139
Tiems kurie gyvena kitose miesto dalyse gausime koplyčią arčiau jūsų namų

KLUBO 
J. Jud 

1327 So. 48th Court, Ci- 
Mrs. M. Danta—vice- 

4535 S. California Ave.; J. 
3217 S. 53rd 

A. Grinevich—

skaityti Naujienose, 
18 dienos laidoje, 

‘Lietuviai menininkai 
pasaulyje”. Tarpe ki-

Mes tik ką atvykę iš Euro­
pos turėjome malonios progos 
apžiūrėti Chicago miestą ir į- 
domesnes vietas. Taip pat Ap­
lankyti “Naujienų” Redakciją 
ir kaip kuriuos asmenis, šią 
progą sudarė Dr. K. Draugelis, 
pavažinėdamas mus savo auto­
mobiliu ir viską parodydamas. 
Už tai Dr. K. Draugeliui aš ir 
rtiano šeima reiškiame širdin­
giausią padėką.

— Pijus Venclova.

TEISYBĖS MYLĖTOJŲ DRAUGI­
JOS . VALDYBA 1 9 4 8 METAMS:

Jos. Balchunas, pirm., 7149 So. 
Sacramento Ave.; Petras Kenutis, 

.vice pirm.; A. Kaulakis, nut. rast., 
3247 So. Emerald Ave., tel. Danu­
be 1126 arba Yards 0123; Felix 
Kasper, fin. rast., 3534 So. Lowe 
Ave., tel. Virginia 1624; Pranas 
Bakutis, iždin., 2603 W. 69 th St., 
tel. Hemlock 4638; S. Staneviče, 
kontr. rast.; J. Antanaitis, iždo 
globėjas; J. Stumbris, maršalka; 
Petronėlė Grigonienė, ligonių pri­
žiūrėtoja; Dr. J. P. Poška, dakta­
ras kvotėjas. Susirinkimai atsrbu- 
na kiekvieną mėnesį antrą sekma­
dienį, 1-mą vai. po pietų; Priklau­
so vyrhi ir moterys

JONIŠKIEČIŲ L. IR K. KLŪBO 
VALDYBA 1948 METAMS: Pirmi­

ninkas John Yonkus, 6836 South 
Maplewood Ave., Republic 6508; 
Vice-pirm. — Joseph Danta, 4535 
So. California Av., Virginia 0877; 
Nutarimų rast.—Joseph Ketura­
kis, 3217 So. 53rd Ct., Cicero, 
Ill., Olympic 362; Finansų rast. 
—F. Chepulis, 3510 West 63rd St., 
Rep. 0243; Trustees: Mrs. M. Mira- 
vičienė, 2539 W. 46th Pl. ir Bruno 
Dikčius, 7000 S. Campbell Ave.; 
Kasierius—Joseph C. Vebell, 6447 
S, .Emerald Ave., Normal 1685; 
Korespondentė—Mrs. M. Miravi- 
čienė, 2539 West 46th Place. Jo­
niškiečių L. ir K. Klubo susirin­
kimai įvyksta kiekvieną mėnesį, 
antram sekmadienį, 1 vai. popiet, 
Hollywood svet., 2417 W. 43rd St.

LIETUVIU ŽAGARĖS 
VALDYBA 1948 METAMS 

—-pirui 
cero 50, III, 
pirm, 
Keturakis—nut. rast. 
Ct., Cicero 50, III, 
f in. rast., 5347 S. Washtenaw Ave.; 
St. Niprikas—kasierius, 3824 Deo­
dor St., Indiana Harbor, Ind.; Alf. 
Masiulis—kasos glob., 3252 S. Har- 
sted St.; A. Žilonis—kasos glob., 
1314 So. 49th Ct., Cicero 50, Ill.; 
D. J. Smith—koresp., 8228 Kean 
Ave., Willow Springs, Ill.; F. Wis- 
mant—maršalka, 4318 S. Western 
Ave. Susirinkimai laikomi vieną 
kartą į mėnesį, ketvirtą sekmad., 
1 vai. popiet, Hollywood Inn, 2417 
West 43rd Street. . .

JAUNŲ LIETUVIŲ AMERIKOJE 
TAUTIŠKO KLUBO VALDYBA 
1948 METAMS: Pirmininkas J. Rū­

tą, 3141 So. Halsted St.; Pirm, 
pagėlb. P. Killis, 3347 So. Litua- 
nica Avė.; Nut. rast. S. Kunevi- 
čia, 3220 S. Union Ave., tel. CAL. 

'8643; Fin. rast. F. Kasperas, 3534 
S Lowe Ave., VIR. 1624; Kontro­
lės rast., P. Petraitis, 812 W. 33rd 

. St.; Iždinin. A. Stukas, 3135 Union
Avė.; Kasos globėjas A. Matie- 
junas, 3233 S. Union Aye.; Ligo­
nių lankytojas J. Jocius, 6542 So. 
Woodlawn Ave. Susirinkimai' įvy­
ksta kiekvieno mėnesio pirmą pen­
ktadienį, 7:30 vai. vakare, Chica­
gos Liet. Auditorijoje, 3133 So. 
Halsted St. Nariai priimami nuo 

■ 18 iki 40 metų.

Mirė birželio 19 dieną, 4:30 valandą ryto, 1948 m., sulaukęs 
pusės amžiaus. Gimęs Telšių apskr., Žarėnų parap., Kaupų so­
džiuje.

Amerikoje išgyveno 42 metus.
Paliko nuliūdę: mylinįa žmona Barbora po pirmu vyru Nor- 

yainienė, po tėvais Beresnovičaitė, duktė Frances, podukte Ve­
ronika Whitty, žentas Edward, 2 posūniai: Joseph, marti Helen, 
Albeit, marti Eleanor ir visų jų šeimos, 2 pusseserės: Witkowski 
ir Marks ir jų šeimos ir daug kitų giminių, draugų ii’ pažįstamų.

Priklausė prie Dariaus-Girėno American Legion Post No. 271
Kūnas pašarvotas namuose 821 West 53rd Place. Namų te­

lefonas BOUlevard 9631.
Laidotuvės įvyks antradienį, birželio 22 d., 8 vai. ryto iš 

namų į šv. Kryžiaus parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamal­
dų bus nulydėtas į šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Frank Zelsky giminės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam pas­
kutinį patarnavimą ir atsisyeikinmą.

Nuliūdę* lieka:
Žmona, Duktė, Podukrė, Posūniai, Pusseserės ir Giminės.

Laid. Direkt. J. F. Eudeikis, Tel. YARds 1741.

pavyzdys, nes 
visą laiką dir-

Diplomas Įteiktas
18 dieną 
iškilmėse

Parke, 
evas, Jurgis 7 o 

savo žmona yra 
ienų” skaityto­

jai. Keli meįai atgal jie išsikė­
lė iš Chicagos gyventi Į Wis-

Iš lietuvių dalyvaus Vyčių 
choras, vadovaujamas p. šimu­
čio, ir Ateities šokėjų grupė, su 
Vytautu Bieliajum priešaky. 
Bieliajus, be to, yra festivalo 
rengimo komitete. Nuo mūsų 
priklausys geras mūsų pasiro­
dymas.

Bilietai jau bus parduodami 
kitą savaitę. Įsigykite juos iš 
anksto pas Vyčių chorą arba 
Ateities šokėjus. — Reng.

Mirė birželio 19 d,., 4:30 vai. ryto, 1948 m., sulaukus 52 metų 
amžiaus. Gimus Vilkaviškio apskr., Šunskų parap., Kupčiškio 
kaime. Amerikoje išgyveno 35 metus.

Paliko nuliūdę: vyras Juozapas, sūnus Benediktas, marti 
Lucy; sesuo Magdalena Andriukaitienė, ir jos šeima ir kitos 
giminės ir draugai. Lietuvoje liko broliai ir seserys.

Priklausė prie šventos Cicilijos ir Chicagos Lietuvių Drau­
gijų. - v i

Kūnas pašarvotas koplyčioje 1440 North Western Ave.
Laidotuvės įvyks antradienį, birželio 22 d., 8:30 valandą ry­

to iš koplyčios į Šv. Mykolo parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus nulydėta į Šv. Kazimiero kapines.

Visi ą. a. ONOS VALUCKIENĖS giminės, draugai ir pa­
žįstami nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jai paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Sūnus, Marti, Sesuo ir kitos Giminės.

Laid. Direkt. Julius Liulevičius, Tel. LAFayette 3572.

CICERO LIETUVIŲ IMPROVE­
MENT KLUBO VALDYBA 1948 
METAMS: J. Kimbark—pirm., 1613

So. 49th Ave., Olympic 5593; Jus­
tinas Areška—pirm, pagelb., 1328 
So. 50th Avė.; C. Genis—nut. rast., 

... įąil So. 49th Ct. Townhall 1753M;
Joseph Balakas—fin. rast., 1414 S. 
49th Ct. Olympic 9791-J; Petras 
Karkauskas—iždin., 1315 So. 49th 
Avė.; G. Potcius — kontr. rast., 
1607 So. 49th Ct.; Ona Skridulie- 
nė—iždo glob., 1617 So. 49th Avė.; 
Veronika Biknienė—2 iždo glob., 
1502 So. 50th Ct.; J. Takažauskas 
—maršalka, 1336 So. 48th Court; 
Norbert Tumavich—legalis patar., 

»1226 So. 49th Ct.; Joseps Balakas 
—koresp., 1414 So. 49th Ct. Susi­
rinkimai įvyksta kas antrąs an­
tradienis kiekvieno mėnesio, 8:00 
vai. vakare, Lietuvių Liuosybės 
svet., 1403 S. 49th Ct., Cicero 50, 
Illinois. Priimami visi namų savi­
ninkai be skirtumo.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 
6812 So, Western Avenue 

TELEFONAS GROVEHILL 0142 

1410 South 50th Avenue 
TELEFONAS TOWN HALL 2109 CICERO, ILLINOIS

Laid. Direkt. Mažeika 
Evans, Tel. PROspect 0099

taisymą.
studijavo 
budu jis yrą pilnai |ir visapu­
siškai prisirengęs savo darbui.

Naujasis daktaras gyvena su 
$avQ jauną žmoną Dorothy ir 
sesute Genevieve , Oak 
Illinois. AlŲerto 
Biliskis 
ilgamčiai “Nauj

BEVEL GRANITE CO 
(Not Inc.)

119th St. ir Kedzie Ave
WHOLESALE IŠDIRBYSTĖ

Paminklus pristatome į visas 
kapines arti ar toli.

Teko 
birželio 
straipnj 
plačiame 
tų vardų pastebėjau ir Lietu­
vos valstybės operos daininin­
kės A. Dambrauskaitės vardą, 
kuri yra pabėgusi nuo rusų Lie­
tuvos okupantų.

Prieš paskutinį pasaulinį ka­
rą būnant Lietuvoje teko su sa­
vo jaunomis seserimis, vienu ma­
no kaimo ūkininku ir dar keliais 
pačiame Kaune gyvenančiais jau 
nuoliais būti Kauno operoje, ku­
ri tuo laiku statė scenoje “Fau­
stą”. Vadovaujamose rolėse, 
tarpe kitų artistų, teko maty­
ti Dambrauskaitę ir Br. Ma­
ri jošių. Pastarasis, išvykęs iš 
Lietuvos, vargais negalais at­
vyko į Kanadą ir šiandien ma­
tome jį dalyvaujantį 
lietuvių parengimuose 
j antį.

Gražios, talentingos

Festivalas tęsis ilgai — nuo 
12 dienos iki 12 valandos nak­
ties. Programa bus pildoma kas 
valandą. Kiekviena tauta turės 
pusę valandos savo programai, 
o kitą pusę valandos bus gro­
jami tol tautos šokiai pubūkai 
— kad vis galėtų juos šokti.

Taigi bus įdomu visiems va­
žiuoti ten ir pamatyti milžiniš­
ką tautų parodą. Kiekviena tau­
ta taipgi turės būdelę parody­
ti savo tautos darbelius.

John F.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIĄ LAIDOJIMO ĮSTAIGA

■ P fl Gėlės Mylintienr
i i O O M Vestuvėms, Ban- 
3 i K O kietams, Laidotu 
O i 1 O 0* vėms, Papuoši 

■» i r mams.
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue
Phone LAF. 5800 arba 5870

lietuvių 
meno jėgos išblaškytos po vi­
sus pasaulio kampus. Betgi jos 
nenuleidžia rankų — taip pa- 
siliekančios tremtyje. Europoje, 
taip atvykusios į Kanadą ir į 
J. Amerikos Valstybes. Dirba, 
juda, dainuoja ir skleidžia kiek­
vienas menininkas savo talentą.

Gal netolimoj ateity senoji 
išeivija su čia gimusia jaunąja 
karta sueis į artimesnį kontak­
tą, taipgi sueis į artimesnę pa­
žintį su jau atvykusiais ir dar 
atvykstančiais menininkais.

cousin valstiją, kur turi savo 
gražiai Įrengtą modernišką 
ūkį. Alberto motinėlė Jose­
phine yra jau mirusi.

Yra didelis malonuhias vi­
siems Alberto draugams ir pa­
žįstamiems sveikinti ji pasie­
kus‘savo tikslo. O dar didesnis 
yra džiaugsmas ir garbė Al­
berto tėveliui, išauginus toki 
darbštų, protingą ir malonų 
sūnų.

Malonu ir lietuviškai visuo­
menei sulaukus naujo dakta­
ro, Sveikiname D r. Albertą G. 
Biliskį ir linkime jam geriau­
sio pasisekimo! ....—S. P.

Ką Valerija toliau studijuos 
dar nepareiškė, bet galijna ma­
nyti, kąd nesustos žengusi pir­
myn moksle ir mene — ko rei­
kia jai ir linkėti. — D. J.

Berniukų Stovykla­
vimas Springfielde

Amerikos Legionas Illinois 
valstijoje praneša, kad iš Chi- 
cagos srities 500 jaunuolių, 
amžiuje tarp 15 ir 17 metų, 
dalyvaus surengtame Legiono 
Boys’ State Citizenship stovyk­
loje Springfielde, Illinois State 
Fair Grounds, nuo birželio 20 
iki 27 dienos.

Amerikos Legiono Service 
Depaartment, 343 S. Dearborn 
st., praneša, kad jis dabar turi 
užtektinai medalių kariams, 
kurie turi teisę juos gauti. 
Buvusieji kariai gali pažymė­
jimus gauti parodydami rei­
kiamus popierius.

Festivalai įvyksta visoj A- 
merikoj. Chicago j tas dalykas 
kažinkaip buvo atsilikęs. Vie­
nok šįmet subruzdo ir Chicagą, 
ir tautų festivalas rengiamas 
Pilsen Parke liepos 3 d. (prie 
28 g. ir Albany ąve.).

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

Shelton & Doolin 
FloristsĮ

I 4071 ARCHER AVE.
! (California and Archer)
I PHONE VIRGINIA 1940
1 Geriausios Gėlės Vestuvėms 

ir Laidotuvėms

Gerai žinomų chicagiečių lie­
tuvių, Stanislovo ir Domicė]ės 
Krukų, duktė Valerija Kaukai­
tė šiomis dienomis sekmangai 
baigė De Paul Universitete 4 
metų mokslo kursą, patapdama 
Bachelor of Science ir apdova­
nota šiuo diplomu. Valerija pa­
sižymėjo ne tik moksle, gau­
dama augštų pagyrimų (kredi­
tų), bet kartu studijuoja mu­
ziką ir dramą, ir jos pasirody­
mai vienur ir kitur estrądoj ir 
radio programose laimi ir duo­
da visuomenei gerų įspūdžių, 
kaipo sėkmingas siekimas auk­
štesnio laipsnio mokslą ir mu­
zikos srityse.

Jos tėvas, Stasys Krukas, 
yra vienas iš senųjų darbuo­
tojų Ir direktorių Progress Fur­
niture Company, dabar yra ve­
dėjas Progress Brighton Park 
Krautuvės. Kaipo geras tėvy­
nainis lietuvis, draugiškas ir 
malonus tarpe lietuvių, iš šios 
įstaigos kostumerių yra užsitar­
navęs visuomenes pasitikėjimą 
ir prielankumą savo darbuose. 
Krukų antra duktė, Dolores, 
lanko Illinois Universitetą ir pa­
sižymi gabumais. Motina Do­
micėlė Krukas yra pavyzdinga 
šeimininkė, kuriai gal būt di­
džiausias kreditas priklauso už 
pąsekmingumą S. Krukų šeimy-

4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572
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ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE

LACHAWICZ IR SUNŲS 
TEL.: VIRGINIA 6672 and 6673

2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO- MICHIGAN AVE

IŠBLAŠKYTOS LIETUVOS 
JĖGOS

diplo- 
kurį dąrbštusis Albertas 
. Prieš kelis metus jis

LIŪDESIO VALANDOJ
Šaukite

MAŽEIKA & EVANS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

l'AVBI-ilflA Siunčiam Gėles įLOVEIKIS vWaXipj 

..... ............. jj Dalis
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams ' 
ii’ Pagrabams I

3316 SO. HALSTED ST. į 
Tel. YARDS 7308

Mirė birž 
vakare, 1941 
metų amžiaus. Gimęs Panevė­
žio apskr., Vidoklių parap., 
•Stebikių kaimie.

Paliko nuliūdę: žmona Elž­
bieta, po tėvais Čerkesaitė, 
brolis Antanas, brolienė Agota 
ir jų šeima;, pusbrolis kun. 
Kazimieras Barauskas. Lietu­
voje liko broliai ir seserys ir 
kitos giminės ir draugai.

Kūnas pašarvotas Mąžeika 
ir Evans koplyčioje, 6845 So. 
Western Ave.

Laidotuvės įvyks ketvirtad., 
birželio 24 
iš koplyčios! į Gimimo Pan. šv. 
parap. bažnyčią, o po gedulin­
gų pamaldų bus nulydėtas į 
į Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Anufro Jono Ba­
rausko giminės, draugai ir pa­
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir su­
teiki jam paskutinį patarnavi­
mą ir -atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Žmona, Bro­
lis, Brolienė, Pusbrolis ir kitos 
Giminės.

ANUFRAS JONAS 
BARAUSKAS

Artesian Ąve.
elio 19 d., 5:30 v.
8 m., sulaukęs 45

Prieš 20-30 
buvo matyti 
liais randais 
nosimis po 
atsitikimo. Dabar plastinė chi­
rurgija sutaiso ir išlygina to­
kias žymes. Plastinis chirurgas 
prideda naują uosi, Įsiuva 
naują žandą, pritaiso naują 
odą, kuri buvo išdraskyta ar 
išdeginta. Kadangi veidą su- 
žeidžianit dažnai buna sužei­
džiamas žani'dikaulis ir išmuša­
mi dantys, plastinis chirurgas 
turi nusimanyti ir apie dantų 

Todėl Dr. Biliskis 
ir dęntisteriją. Tuo

Į GUŽAUSKŲ į 
! BEVERLY HILLS Į 
: GĖLINYČIA :
’ Gražiausios gėlės dėl vestuvių,* 
’bankietų, laidotuvėms ir dėl kitųj I 
f visokių papuošimų.
j Patalefonuokite arba ypatįškąij 
^atvykite į mūsų gėlių krautuvę.* f * _ _ 46901 SO. WENTWORTH AVE*
| Chicago 21, Illinois. < 
t Telefonai: STEWART 2454 ir ’ 
| HUDSON 2224 ’

Labai malonu 
daugiau aukštojo 
siekusių lietuvių 
Vienas iš jų yra 
Biliskis, kuris gavo medicinos 
daktaro diplomą iš Illinois 
Universiteto 
š. m. birželių 
mų įteikimo 
Pier.

Tai yra jau 
m as, ! 
gauna 
gavo Bachelor of Science, kiek 
vėliou Doctor of Dental Sur­
gery diplomą. Albertas yra tik­
ras darbštm 
studijuodami 
bo net du d|arbu Illinois Uni 
versitete 
boratorijos 
diplomą naujasis daktaras pra­
dės imterno pareigas švento 
Luko ligoninėje, Chicagoje. .

Albertas pasirinko labai Įdo­
mią specialybę. Jis yra taip 
vadinamas 
arba plastinė; 
taras. Tai 
jauna medicinos mokslo šaka.

metų nie naujiena 
žmones su didžiu- 
ar sukraipytomis 
kokio nelaimingo

Pirkite iš Didžiausios 
Paminklų Dirbtuvės 

CHICAGOJE

Jonas Savickas

Bittiii and Kamensky Monument Works 
3938 W. 111th Street-4 Tel. BEVerly 0005'-S



SKANDINAVIJOS KOMUNISTAI MASKVOS 
į TARNYBOJE

Norvegijoj išdirbtas Marshall© — kontrplanas su 
sabotažo veiksmais

(“Naujienų” Stockholmo koresp. pranešimas)

Iš pranešimo’ apie Kominter- 
no veiklų didžiųjų karų tarpu- 
laikyj Kopenhagoje, skaityto­
jas galėjo įsitikiutit, kad pagar­
sėję iš to laiko skandinaviš­
kieji Maskvos agentai šiandien 
tebesėdi iš didžiausios dalies 
Skandinavijos parlamentuose 
kaip komunistų partijų atsto­
vai, ir naudodamiesi savo įmu- 
niteto teisėmis, gali gana lais­
vai darbuotis kaip svetimos 
valstybės agentai.

Šių metų vasario mėnesi rau­
donieji Quislingai buvo atkrei­
pę pasaulinės opinijos dėmėsi 
i Oslo, kur buvo suvažiavę vi­
sų keturių kraštų vadovaujan­
tys komunistai aptarti savo 
“eilinius” klausimus. Oficialiai 
jie tada spaudai išsireiškė, kad 
jie suvažiavo apsvarstyti socia­
listinės leidyklos ir Komunistų 
Manifesto minėjimo klausimus. 
Neoficialiai per antras eiles 
komunistus pasisekė nustatyti,

kad Skandinavijos komunistai 
tada svarstė šiuos klausimus:

1) Kontra-planas prieš Mar- 
sliallo pieną.

2) Prisijungimas prie Komin- 
terno.

3) šnipinėjimo pagyvinimas.
4) Maskvos politikos, kaip 

Čekoslovakijos perv e r s m a s, 
Suomijos prievartavimas ir kt 
gynimas.

Marshallo plano sabotavimas 
yra svarbiausias Maskvos rei­
kalavimas iš savo agentų. Ly­
giagrečiai su sovietų politinė­
mis obstrukcijomis turi jų pen­
ktosios kolonos užsienyj ruoš­
tis konkretiems sabotažo žy­
giams, galiu tiems pakenkti Va­
karų Europos ūkiniam atstaty­
mui. Streikai turi būti, kaip 
lėgaliausia priemonė, kuo pla­
čiausiai organizuojami. Strei­
kai ir sabotažo veiksmai Nor­
vegijoje turi būti svarbiausia 
nukreipti prieš prekybos laivy-

* C1JIFNU-ACME Telepaoto
Detektyvas apžiūri John Onesta kūną. 72 metų italas gyve­

no kambariuke, šalia savo batų taisymo įstaigos. Onesta buvo 
surištas ir jo burna užkimšta. Matyti, jis mirė nuo širdies prie­
puolio, kai plėšikai iėškojo jo $600 sutaupų. Tuos pinigus jis 
taupė tam, kad galėtų aplankyti Italiją.

(per dvejus metus) pranešti 
Komisijai apie savo darbą, dar­
bo ir gyvenimo vietas ir suteik­
ti kitas reikalingas žinias. Nu­
sižengęs šiam reikalavimui as­
muo galės būti baudžiamas iki 
$500, arba kalėjimu iki 8 mė­
nesiu.

6. Kiekvienas asmuo, norįs 
patekti į Ameriką pagal šį ak­
tą, turės būti smulkmeniškai 
išnirtas: jo būdas, praeitis, tin­
kamumas. Tyrinėjimą praves 
prezidento nurodyta valdžios 
įstaiga. •

7. Nuo 1948 m. liepos 1 d. 
kvotos vizų pirmenybė nebebus 
taikoma tremtiniams.

8. Amerikos piliečių prisi­
imti našlaičiai bus įsileidžiami 
kaip nekvotiniai imigrantai.

9. šio akto galiojimo metu, 
ajtvykstantieji tremtiniai atlei­
džiami nuo vizos ir pagalvės 
mokesčiu.

Tremtinių imigracijos reika­
lais prašome kreiptis į: 
United Lithuanian Relief Fund 
of America, Inc., 105 Grand St.,

Brooklyn 11, New York. 
Tel. EV. 7-1422-1423.

Seniausia Lietuvių
Jewelry Krautuvė

Vyriausioji vieta lietuviams žuvininkams VISOKĮ ĮRANKIAI ŽUVAVIMUI 
Wilson ir Goldsmith įrankiai.—Uniformos, džeketai ir svederiai ant orderįo. 

Atidaryta pirmadieniais ir ketvirtadieniais įki 9 valandos vakaro.

| ■

GRAŽIUS IR ĮSPŪDINGUS VESTUVIŲ 
PORTRETUS DARO

Petrik-Walters

STŲDIO
Reikia susitarti iš anksto

Jūsų vestuvių paveikslą nu­
ims mūsų candid fotografas 
jeigu norėsite. Vaikų pa­
veikslus imame namuose 
arba studijoj susitarus.
Foto kainos gana prieinamos.

S. J. WALTERS,
Direktorius

2640 W. 63rd St.
Tel. REPUBLIC 1157

Išdirbame Geriausius 
Seklyčioms Setus

Turime didelį pasirin­
kimą su plieniniais dir­
žais SEKLYČIOMS 
SETŲ.

Teikiama garantuota 
medžiaga ir darbas už 
labai prieinamas kainas.

JOE KAZIK-KAZIKAITIS, Sav.

ARCHER AVENUE
Phone Lafayette 3516.4140 Archer Avenue.

MOKAME 3% DIVIDENDU UŽ 
VISUS INDĖLIUS

Apsimoka laikyti pinigus mūsų taupomoj įstaigoj, 
nes jon padėtos santaupos yra saugios, tuo reikalu jau 
nereikia rūpintis.

Tamsta taip pat gali įsigyti reikalingą saugumą, jei 
pradėsi pas mus taupyti. Pamažu sąskaiton nešdamas 
savo santaupas, nei pats nepasijusi, kaip sudarysi gra­
žią atsarginę sumą. Santaupas iki $5,000.00 garantuoja 
Federal Savings and Loan Insurance Corp., Washing­
ton, D. C.

UNIVERSAL SAVINGS
M ISM ISSniTION

1739 So. Halsted St. Tel. HAYmarket 3317
Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vak. Trečiad., nuo 9 ryto iki 12 
diena. Ketvirtad. nuo 9 ryto iki 8 vak. šeštad., nuo 9 ryto iki 2 pp.

ną ir žuvies pramonę; Švedijo­
je prieš kasyklas Kinunoje ir 
prieš medžio eksportą; Dani­
joje pasitenkinama vien tiktai 
prekybos laivyno sabotavimu.

Dėl oficialaus prisidėjimo 
prie Kominterno Skandinavi­
jos komunistų tarpe yra dvi 
nuomonės. Danų ir švedų ko­
munistai mano, kad jiems tuo 
tarpu patogiau vykdyti Mas­
kvos uždavinius, kol jie nėra 
prisijunjgję prie šio atnaujinto 
kominterno, tuo tarpu kai nor­
vegų ir suomių komunistai ma­
no, kad geriau būtų jau dabar 
prisijungti. Už šią nuomonę 
kovoja Herta Kuusinen, kurios 
tėvas yra garsusis' Suomijos 
raudonasis Quislingas, o josios 
vyras Leino, Suomijos vidaus 
reikalų ministeris. Herta su vy­
ru buvo žiemą pas Staliną pa­
ruošti dirvą Sovietų - Suomių 
karinei sutarčiai, ir ta proga, 
aišku, bus gavusi ir naujausias 
instrukcijas Skandi n a v i j o s 
penktajai kolonai-

Ji nurodė komunistų pasita­
rime tarp kita svarbų reikalą 
gyviau ginti Maskvos politiką 
spaudoj ir kitais propagandos 
būdais, santykyj su įvykiais Če­
koslovakijoje ir Suomijoje.

Sovietų špionažo uždaviniai 
reikalauja daugiau žinių iš 
Skandinavijos kraštų pramo­
nės, prekybos ir iš politinės 
srities. Nutarta keisti tarpusa- 
vyj surinktomis žiniomis ir ap­
rūpinti nuolatiniais raportais 
Kominterną ir Maskvos Centro 
Komitetą.

Militariniu požiūriu Norvegi­
ja yra dabar svarbiausia sovie­
tų susidomėjimo sritis. Komu­
nistų partijos dėka sovietai iš­
plėtė savo šnipų tinklą ir tiek 
pagyvino veiklą, kad socialde­
mokratinė vyriausybė buvo pri­
versta skirti 100 milijonų kro­
nų saugumui prieš komunistų 
verversmą sustiprinti, špionai 
tačiau vaikščioja laisvi, ir ke­
lia tolimesnį nerimą krašte. Iš 
pereitos vasaros dar nėra pa­
mirštas atsitikimas, kaip į Oslo 
atvyko du rusų agentai iš Stock­
holmo, iš kur jie paleido į šiau­
rinę Norvegiją. Komunistų laik­
raščio redaktorius Just Lippe, 
yra norvegų įtariamas kaipo 
vienas iš vyriausių sovietų tar­
nybos agentų. “Reprezentatas” 
Narvike vadinosi Johan Lund-

Švedų valdžia, atrodo, yra 
dar švelnesnė su komunistais, 
negu jos seserys. Tuo švelnu­
mu naudodamiesi, Skandinavi­
jos komunistai neseniai savo 
neoficialųjį Kominformo cen­
trą perkėlė į Švediją, į jos 
uostamiestį Gotenborgą, kur be 
kita komunistų įtaka yra labai 
didele. Iš čia eina išnarplioti 
penktosios kolonos siūlai į Ko­
penhagą, Stockholmą, Oslo, ir, 
žinoma, po visą kraštą. Kaip į 
tai reaguoja skandinavų vy­
riausybės ir žmonės, parašysi­
me kitą kartą.

—Steven Venster.

Senato Dilius Trem­
tiniams įsileisti

Po ilgų svarstymų, aiškini­
mų ir ginčų, po trijų skaity­
mų, Senatas 63 balsais prieš 13, 
priėmė bilių. S-2242, kuris ofi­
cialiai vadinamas “Displaced 
Persons Act of 1948”.

Priimtasis kilius yra apie 
2,000 žodžių. Jo turinys, trum­
poje santraukoje toks:

1. Pradžioje pasakoma, kad 
išvietintu asmeniu arba pabė­
gėliu laikomas tas asmuo, ku­
ris dabar yra Tarptautinės Pa­
bėgėlių Organizacijos (Interna­
tional Refugee Organization) 
globoje.

2. Pagal šį aktą, į Ameriką 
galinčiais įvažiuoti tremtiniais 
yra skaitomi tokie asmens, ku­
rie:

a) pradedant 1939 m. rugsė­
jo 1 dieną ir baigiant 1945 m. 
gruodžio 22 dieną yra atvykę 
į Vokietiją, Austriją ir Italiją 
ir kurie ten buvo 1948 m. sau­
sio 1 dieną;

b) kurie atitinka Amerikos 
imigracijos įstatymo reikalavi­
mams;

c) kurie savo pašaukimu, ga­
bumu ar užsiėmimu yra reika­
lingi Amerikoje;

d) kurie turį užtikrinimą, 
kad atvykę turės) darbą ir butą, 
neatimdami kitiems asmenims 
darbo ir buto;

e) karo našlaičiai, jaunesni 
kaip 14 metų.

3. šis aktas nustato, kad, pa­
gal jo niuostotus, nuo 1948 m. 
liepos 1 d. iki 1950 m. biij^elio 
30 d. negali būtit įsileista trem­
tinių daugiau kaip 200,000, pri­
silaikant šios tvarkos:

Ne mažiau 50 nuoš. vizų turi 
būti skiriama tremtiniams, ku­
rių kilimo vieta ar valstybė yra 
svetimos šalies pavergta.

Pirmenybė išduodant vizas 
turi būti duodama pirmoje ei­
lėje: našlaičiams: antroje — 
tiems tremtiniams, kurie karo 
metu kovojo ginklu prieš Ame­
rikos priešus ir trečioje — ki­
tiems tremtiniams, kurie 19'i7 
m. sausio 1 d. buvo stovyklose 
(gali būti išimtinais atsitiki­
mais ir išimčių).

4. šio akto nuostatus vykdys 
“Displaced Persons Commis­
sion” iš trijų narių, kuriuos 
skirs prezidentas, pasitaręs su 
Senatu. Komisijos nario metinė 
alga $10,000. Komisijos pareiga 
priimti ir vykdyti taisykles 
įstatymui įgyvendinti ir nau­
jiems imigrantams Amerikoje 
įsikurdinlti.

Ne mažiau 50 nuoš. vizų turi 
būti skiriama tokiems asme­
nims, kurie anksčiau vertėsi 
žemės ūkiu ir turi Amerikoje 
dirbti žemės ūkyje.

5. Kiekvienas įsileistas imi­
grantas turės kasmet du' kartus

Atėmė $1,100
Albert Indeck, 30 metų, 6445 

N. Oakley avenue, turi vaistinę 
ir likerių krautuvę. Praėjusį 
šeštadienį dienos metu gatvėje 
jam kelią pastojo du plėšikai. 
Atėmė iš jo $1,100. »

Indeck grįžo į savo biznį, 
iškeitęs čekius.

JOHN A. KASS, Sav.
Pirkite visas savo deimantines ir auksi­

nes dovanas, laikrodėlius Elgin, Ham 1 ton, 
savo vaikams mokslo užbaigimo atminčiai 
ir visokios kitokos rūšes dovanas galite 
pirkti teisingai lietuvškoj Jewelry krautu­
vėje už prieinamas kainas.

Mūsų krautuvėje yra lietuvis akių gydy­
tojas. Kreivas akis ištaiso ir akinius pri­
taiko. Turi didelį patyrmą, egzaminavimo 
akių ir akinių pritakymo

DR. M. KASS, Optometrist
4102 Archer Avė. ir Mozart St

Tel. LAFAYETTE 8617.

Mokslo Ir Pramonės 
Muzejuje

Mokslo ir Pramonės Muzie-i 
juje, Chicagoje, šiuo metu lai­
koma infantilinio paralyžo 
ligos paroda. Ji teikia publi-j 
kai pagrindinį supratimą apie 
tą ligą—jos įvairias rūšis ir 
priemones kovai su ja.

Publika kviečiama atsilan­
kyti.

Paragvajų Arbata > 
k 

Mes pardavinėjame 
Paragvajų Arbatą 
ir prisiunčiam i Jū­
sų namus 12 unci­
jų tos arbatos už 
$1.00, arba vieną 
svarą už $1.25.

Daugelio daktarų yra pasaky­
ta, kad Paragvajų Arbata yra 
gera širdies taisytoja ir ener­
gijos kūrėja. Ji yra gera virš­
kinamiems organams, stimulas 
ir maistingiausis vaistas ner­
vams bei šilumą teikiantis sti­
mulas raumenų veikimui. Pa­
ragvajų Arbata nesudaro ne­
migo ir sloginamo jausmo, bet 
atgaivina išsekusias jėgas tų 
kurie yra pavargę. Ji yra gera 
kūno ir proto stiprintoja.

Paragvajų Arbata išjplaivo 
mieguistumą ir yra labai gardi 
gerti su medum.

ALEXANDER’S CO.
414 W. Broadway, 

So. Boston 27, Mass.

Specialiai Birželio 
Mėnesį

1 Coat Enamel Bal­
tas, galionas $3.50
1 Coat Flat Baltas, 
galionas .... $2.50

Sienoms popiera, 1948 m. pigiomis 
kainomis, rolelis .. 150

Langams stiklai ir užlaidos. 
Dastatome į visas dalis miesto. 

» Parduodame urmu ir dalinai.
BERLAND’S PAINT STORE 

3540-42 W. Roosevelt Rd. 
Tel. Van Buren 1040.

HELP REG’D. KANADOJE
VALDŽIOJ REGISTRUOTA EKSPEDICINĖ

BENDROVĖ. HELP
/ PRIIMA MAISTO SIUNTINIŲ UŽSAKYMUS Į VISAS VOKIETI­

JOS IR AUSTRIJOS ZONAS, IŠSKIRIANT U. S. S. R., TAIPGI 
I FRANCŪZIJĄ, ITALIJĄ, BELGIJĄ. OLANDIJĄ, DANIJĄ

IR ANGLIJĄ.
HELP standartiniai siuntiniai

SIUNTINYS Nr. 1 
Tik $10.00 

svarai kiaulinių TAUKŲ 
svarai KAVOS 
svarai CUKRAUS 
svarai MĖSOS 
svaras GRIETINĖS 
svaras RYŽIŲ 
svaras Džiovintų Vaisių, 
svaro KAKAVOS.

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.

MONARCH
LIQUOR

Lietuviškas Žydukas
Nathan 3529 S. HALSTED ST. 
Kanter Phone YARDSj 6054

SIUNTINYS Nr. 2 
$5.00

2 svarai kiaulinių TAUKŲ
2 svarai
1 svaras
1 svaras
1 svaras

ir švieži. Šios rūšies siuntinius

KAVOS 
MĖSOS 
CUKRAUS 
KAKAVOS.

4
2
5
3
1
1
1

1/2
Visi produktai aukščiausios rūšies
už taip žemas kainas tik iš Kanados tegalima išsiųsti.
HELP ~ -Patarnauja Kanados ir J. A. Valstijų žmonėms. Siuntiniai 

siunčiami greičiausiu Kanados pašto laivininkystės keliu, 
pilnai garantuoja už siuntinio pristatymą adresatui; kiek­
vienu atveju persiunčia Tamsai gavėjo pakvituotą orderį, 
grąžina Tamstai pinigus, jei dėl kurios priežasties adresato 
siuntinys nepasiektų.
SIŲSKITE LAIŠKĄ SU UŽSAKYMU ŠIENDIEN:

(Pageidaujama, kad pavardės ir antrašai būtų parašyti aiškiai, dru- 
kuotom raidėm. Už klaidingai paduotus antrašus HELP neatsakys.) 
HELP Reg’d. P. O. Box 777 Place D’Armes, 

MONTREAL 1, QUE., CANADA.

HELP

HELP

MOKAME 3% DIVIDENDŲ ant PaidM JU [ J g Up Savings, (current rate)
K Pasidėję pinigus šioje tvirtoje įstaigoje visadan # ĮJ gausite geresnį atlyginimą. Visų indėliai yra ap- 

g drausti iki $5,000.00.

Perkelsime jūsų pinigus iš kitų įstaigų į CHICAGO SAVINGS and 
LOAN ASSOCIATION, jeigu atsinešite knygutę į mūsų raštinę.

MŪSŲ TURTAS SIEKIA VIRŠ $2,250,000.00.

zmmiiixixixixiiiixixxxinxiixiiiiiiiiiiiiurimi
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Chicago Savings and Loan Association
6234 So. Western Ave. Grovehill 7575

JOHN PAKEL, President.
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GERIAUSI BARGENAI
Naujų ir vartotų automobilių, pasimatykite su vadovais automobilių 
pasaulyje. The Cook County Distributors, kurie per 30 metų tar­
nauja visuomenei. Mes galime jums sutaupyti šimtus dolerių. Ne­
pirkite automobilio, seno arba naujo, kol nepasimatysit su mumis.

COOK COUNTY DISTRIBUTORS
1340 West 63rd St, prie Loomis Blvd.

CHICAGOS DIDŽIAUSI AUTOMOBILIŲ DISTRIBUTORIAL » ....

MES ESAME TIESIOGINIAI DIRBTUVĖS ATSTOVAI.

KAISER & FRAZER
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Mes garantuojame, kad sutaupysime jums pinigų. Atveskite savo 
seną automobilių ir mes išmainysime jį į naują arba gerą vartotą 
automobilių. VIRŠ 30 METŲ BIZNYJE.
Mūsų įstaiga atdara kasdien iki 9 vai. vak. Sekmadieniais visą dieną.

COOK COUNTY DISTRIBUTORS 
1340 W. 63rd STREET 

ALL PHONES: WALBROOK 3700.

SEND, Inc.
304 West 63rd Street

CHICAGO M ILL.
Tėl. ENGLEWOOD 5028.■ ■ ■ . ■ ■ ,

SEND PRIIMA
MAISTO SIUNTINIŲ UŽSAKY­
MUS Į VISAS VOKIETIJOS IR 
AUSTRIJOS ZONAS ANGLIJA? 
PRANCŪZIJA. ITALIJA, OLAN­
DIJĄ, BELGIJA, ŠVEICARIJĄ, 
LENKIJA. ČEKOSLOVAKIJĄ;

JUGOSLAVIJĄ.
Maisto siuntinėliai APDRAUSTI 
draudimo firmose, pristatymas 

■GARANTUOJAMAS. Nesuradus 
adresato—pinigai grąžinami. Pa; 
kely dingęs siuntinys pakeičia­
mas kitu.

PRISTATYMO LAIKAS! 8—21 
DIENOS! Į VISUS KRAŠTUS! 
Geriausi eksportiniai produktai.’ 
Pristatymas vykdomas iš sande-7 

lių Europoje.

Siunčiant mioney order, čeki ar 
kt. . mok. priemonę, tiksliai nuro­
dykite gavėjo adresą ir 'užsako; 
rnti siuntinėli^ tipo numerius. 
Galima užsakyti keli pakieteliai 
tam pačiam gavėjui. ,

AL ■;

No. 1 
sg.oo

■ '' ‘ '' - ■ ■ * ■ ~. ...

2 sv. taukų, kiaulinių.
2 sv.bekono
2 sv. salami dešros
2 sv. kenuotos jautienos
1 sv. pieno miltelių.

■ ■
2 sv. bekono

* 2 sv. kenuotos jautienos
No. 2 2 sv. pietų Afrik. apeis.
$6.00 , marmelado
w . 1 sv. cukraus

1 sv. kavos pupelių
1 sv. šokolado, blocks. .--- -- ------------------------------- ----- .
2 sv. kiaulinių taukų

No. 3 2 s v. bekono
2 šv. cukraus

‘ 2 sv. aukšč. rich, sūrio
1 sv. kavos pupelių.

No. 4
$2.95 9 SVARAI CUKRAUS

No. 5
$4.98 9 SV.' KAVOS Pupelių

No. .6 4,5 sv. cukraus 
$4*®® 4,5 sv. k^vos pupelių

No. 7 200 Chesterfield cigarečių 
$2-00 (Išskiriant Vok. ir Italiją >

No. 8 ■ 16-.ęv. sūdytų silkių? štati- 
35-95 T - nėlė (Tik į Vokietiją)

No. 9 10 sv. kvietinių miltų 
$2*85 4 unc. kepimo miltelių ?

EXTRA RIEBALŲ 6 SV.!!!
2 sv. kenuoto sviesto
2 sv. bekono
2 sv. kiaulinių taukų
I sv. šokolado, blocks
1 sv. cukraus
1 sv. kavos pupelių.

M '
No. 10

' 1 '■ x } j.

čia nurodytose kainose įskaity­
tos persiuntimo, draudimo ir ki­
tos išlaidos.

Atskirai latiaines su draugijo­
mis, komitetais ir pavieniais as­
menimis > dėl didesnių užsakymų.

Nedelsdami šiandien pasiųskite 
savo giminėms, draugams siun- 
<lnė!iūs!
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Prezidento Rinkimu Išlaidos ,
Philadelphijoje prasideda Republikonų partijos de­

legatų konvencija, kurios vyriausias tikslas bus nomi­
nuoti kandidatus Jungtinių Valstijų prezidento ir vice­
prezidento vietoms. Mat, šie yra rinkiminiai metai Ame­
rikoje. Republikonai nominuos kandidatus šią savaitę, o 
kiek vėliau tą pat padarys demokratai. Po to prasidės 
rinkiminė kampanija, kuri tęsis iki lapkričio mėnesio 20 
d., kada įvyks balsavimai.

Tiesa, bus ir daugiau kandidatų. Vadinamoji “tre­
čioji partija” stato kandidatais Wallace ir Taylor. Socia­
listų kandidatas bus Norman Thomas ir 1.1. Tačiau svar­
biausios politinės rungtynės įvyks tarp demokratų ir re­
publikonų. Negali būti juk mažiausios abejonės, kad tik 
vienos ar kitos tiį dviejų partijų kandidatai turi progos 
laimėti. *

Pažiūrėkime dabar, kiek atsieis šiais metais prezi­
dento išrinkimas. Suprantamas daiktas, kad paduoti vi­
sai tikslius skaičius yra neįmanoma. Tačiau vis dėlto ga­
lima maždaug apskaičiuoti, kiek politinei kampanijai iš­
leis dvi stambiosios partijos.

Prieš keletą metų buvo priimtas vadinamasis Hatch
aktas, kuris apriboja politinių partijų išlaidas. Pagal tą 
aktą bet kuris nacionalis politinis komitetas per metus 
gali išleisti nedaugiau kaip $3,000,000. Aktas taip pat ap­
riboja aukų didumą politiškiems tikslams. Asmuo ar 
įstaiga politinei kampanijai negali daugiau aukoti kaip 
$5,000. ' i j b H--HPJ

Bet, kaip sakoma, nėra tokio įstatymo, kurio nebū­

RUSIJA KEISIANTI SA­
VO POLITIKĄ------- ------ tŽinomas žurnalistas ir ko­mentatorius Walter Lippmann samprotauja, kad Maskva ren­giasi keisti savo politiką. Pa­prastai, sako jis, Maskva pakei­čia diplomatus, kai ji rengiasi keisti savo politiką.Tatai kaip tik dabar ir paste- biama. Iš Jungtinių Tautų tapo atšauktas Gromyko. Į Washing- toną palyginti neseniai atvyko naujas sovietų ambasadorius. Tai vis esą tokie reiškiniai, ku­rie pranašauja sovietų politiko­je naują posūkį.Koks bus tas posūkis ir ku­ria kryptimi Maskva rengiasi dabar nustatyti savo politines gaires ?Lippmann mano, kad Maskva jau galutinai įsitikino, jog Eu­ropoje ji nieko daugiau nebega­li atsiekti. Įvykiai Čekoslovaki­joje privertė Ameriką griebtis atatinkamų priemonių Maskvos agresijai sulaikyti. Pasipriešini­mas tai agresijai tiek sustiprė­jo, jog sovietų valdovai jaučia, kad tolimesni žygiai toje kryp­tyje gali būti labai pavojingi.Lippmanno teigimu Maskva dabar bandys susiprasti su A- merika ir ieškos būdų nesusi­pratimams išlyginti. Tuo pačiu metu ji pracies kreipti daugiau dėmesio į Aziją. Todėl galima esą tikėtis, jog netrukus bus pradėta taikos kampanija. Bet Kiek nuoširdi bus toji kampani­ja, tatai paaiškės iš to, ar sovie­tai bus pasirengę pasitraukti iš Vokietijos ir kitų kraštų.

tų galima apeiti. Taip yra ir su Hatch aktu, kuris apri­
boja nacionalių komitetų išlaidas. Tas aktas nedraudžia 
paskiroms valstijoms steigti savo politinius komitetus, 
kurie gali rinkti aukas ir dalyvauti politinėje kampani­
joje. Politinės partijos gali steigti ir šiaip visokias or­
ganizacijas, kurios savo lėšomis daug gali prisidėti prie 
padengimo išlaidų, susijusių su rinkimais..

Štai kodėl 1944 m. prezidento rinkimais oficiališkai 
demokratų nacionalis komitetas išleido tik $2,169,077, o 
republikonų — $2,828,652. Vienok tikrumoje tos išlaidos 
buvo kelis kartus didesnės. Dr. L. Overacker savo knygo­
je “Presidential Campaign Funds” sako, jog tikrą vaizdą 
apie išlaidas mes įgyjame tik tada, kai susipažįstame ne 
vien tik su nacionalių komitetų, bet ir su kitų politinių 
organizacijų išlaidomis. Pavyzdžiui, 1944 m. tos kitos or­
ganizacijos ir nacionalis komitetas Roosevelto-Trumano 
tikieto rėmimui išleido $7,440,000, o republikonų organi­
zacijos Dewey'ir Brickerio politinei kampanijai išleido 
net $13,000,000 su viršum.. Tokiu būdu demokratai ir re­
publikonai tais metais politinei kampanijai išleido per 
$20,000,000.

Bet ir tai dar nėra viskas. Šimtus tūkstančių ir gal 
įpili jonus dolerių išleidžia paskiri asmenys, kurie apmo­
ka laikraščiams už politinius skelbimus arba radiofo­
nams už transliuojamas kalbas, kurios yra susijusios su 
politinėmi kampanijomis. * ...

Amerikiečiai turi tokį posakį, kuris skamba taip: 
“Who pays the piper calls the tune.” Tačiau tas posakis 
tik iš dalies tėra teisingas. Štai kad ir 1944 m. daugiau­
sia “mokėjo” republikonai, vienok “muzikanto” nesugun­
dė, — žmonės pasirinko demokratų kandidatus.

Klaidinga taip pat būtų manyti, kad dviejų partijų 
politinėms kampanijoms pinigus sukeltai tik stambieji 
pramonininkai, bankininkai ir biznieriai. Nemažai prisi­
deda ir darbininkai. Smith-Connally aktas draudžia unh 
joms iš savo fondų skirti pinigus politinėms kampani­
joms. Bet kaip yra, apeinamas Hatch aktas, taip yra ap­
einamas ir Smith-Connally aktas. CIO įsteigė specialų 
Politinės Akcijos Komitetą, kuris veikia nepriklausomai 
nuo unijų, nors ir yra unijos vadų kontroliuojamas, lt 
štai 1944 m. Roose velto' politinei kampanijai tas komite­
tas išleido $1,327,776.

Taft-Hartley aktas buvo pasimojęs dar labiau apri­
boti unijų dalyvavimą politinėse kampanijose. Tačiau kai 
kurie to akto nuostatai atkrito, nes teismai pripažino
juos nekonstituciniais.

Dabar kyla klausimas, kiek šiais metais įvairios po­
litinės partijos išleis prezidento rinki 

'•Akivaizdoje to, kad per paskutini 
viskas pabrango, galima tad tikėtis, 
kampanijos išlaidos žymiai padidės.. D 
ti apskaičiuoja, kad tos išlaidos šieme 
Ii jonų dolerių!

Tai tokią milžinišką sumą pinigų 
prezidento rinkimų kampanijai.

tnų kampanijai?
us ketverius metus 
jog ir rinkiminės

r. Overacker ir ki-
■ •t pašoks iki 50 mi-

amerikiečiai išleis

MOKSLAS IR MENAS SO­
VIETŲ RUSIJOJEVokietijoje leidžiamame “Lie­tuvių Žodyje” J. Kardelis rašo:Bolševikinė propaganda tvin­do visą žemę. Bet pro tą propa­gandą vis daugiau prasiskerbia ryškių propagandai prieštarau­jančių žiaurios tikrovės faktų, kurių negali nustelbti jokia pro­paganda.Sovietų Sąjungoje, kurios val­džią po perversmo pasigrobė bolševikai,- viešpatauja viena partija, kuri išsilaiko valdžioje tiktai todėl, kad naudojasi bru- tališiakusiu žiaurumu • ir prie­varta. Nė viena sovietinio gy­venimo sritis neturi ne mažiau­sios laisvės.Štai visa eilė faktų.Mokslas ir menas visame pa­sauly naudojasi didžiausiomis laisvėmis. Kitaip to ir įsivaiz­duoti negalima, nes be laisvės nebuvo, nėra ir, niekuomet ne­bus nei mokslo, nei meno pa­žangos, be kurios nei viena, nei kita neįmanoma, kaip gyvybė be saulės.Tuo tarpu Sovietų Sąjungoje bolševikai užgniaužia ir moks­lą ir meną. Dvidešimt metų ru­sų mokslihinltai neįstengė para­šyti bolševikiškos Rusijos isto­rijos. Rusų mokslininkai nie­kaip nesugebėjo prisitaikyti prie partijos reikalavimų. Kai net reakcingiausis Ilovaiskis neven­gė konstatuoti caro Jono žiau­riojo nežmoniškumo, Petro pir­mojo sauvaliavimų, negalėjo nepašiepti Katrės antrosios “Potiomkiniškųjų kaimų,” tai rusų istorikai niekaip negalėjo susiorientuoti, kad bolševikai yra rytų ‘‘demokratai” ir kad diktatoriškoji sauvalė ir smur­tas yra jų idealas, kurį reikia kelti į padanges. Dėl to ir sovie­tinė enciklopedija keliais atve­jais susilaukė visagalės partijos smūgių ir buvo taisoma ir per- dirbinėjama. Nesugebėdami fi­losofijos (filosofo Aleksandro­vo! byla) užtempti ant bolševi­kiško kurpalio, jie universite­tuose buvo likvidavę filosofijos fakultetus. Visi mokslai turi būti paremti vado Stalino “mokslu,” net aukštajai mate­matikai reikalaujama Stalino pasisakymo citatų.Be bolševikų partijos, kuri

dedasi esanti neklaidinga ir vi­sa žinanti, niekas neturi teisės žengti nė vieno žingsnio. Ypa­tingai tai liečia meną, kuris vi­somis savo jėgomis turi tarnau­ti partijai, kaip efektingiausis propagandos įrankis.Visa eilė žymiųjų rusų spau­dos darbuotojų, menininkų ir teatralų vienu ar kitu metu ga­vo smūgių per galvas, o kaiku- rie neteko ir pačių galvų. Tea­tralai — Mejercholdas, Tairo­vas, Stanislavskis keliais atve­jais buvo įspėjami, iškonevei- kiami; jų pastatymai išimami iš repertuaro, kaikurie, kaip Me­jercholdas, neteko pareigų.Kai kurie rašytojai, gavę smūgių, dingo be žinios; kiti, kaip Aleksiejus Tolstojus po pa­kartotinų įspėjimų, “susiprato” ir prisitaikė: pradėjo garbinti Petrą I, Joną IV, kurių žiauru­mas ir sauvalė primena dabartį arba Stalino kartojamąją pra­eitį. Tačiau ne visj sugebėjo prisitaikyti, nors, paV., Achma- tova iš kailio nerdamasi taikėsi. Zoščenko, kurio feljetonuose is­toriškai fiksuojama bolševikinė tikrovė, pasirodė “nepataiso­mas” ir todėl visiškai suspen­duotas. Ir tai ne pirmasis ir ne- paskutinysis.Geriausi rusų žurnalistai: “'Pravdos” red. Bucharinas, “Iz- viestijų” red. Radekas, Minsko laikraščio red. S teminąs, Tam- bovo laikraščio red. šafranskis, Tasso red. Daleckis, “Pravdos” bendradarbiai Kolcovas, Sos- novskis, Zoričius — visi likvi­duoti; Maskvos “Komsomolo Pravdos” red. Charovas, radio žinių red. Piontkožičius, Vladi­vostoko laikraščio red. Aleksie- jevas — visi išvežti į.koncen­tracijos stovyklas. “Krokodilo” red. M. Manuilskis pavarytas iš pareigų už kėlimą sąmoningu­mo. O kiek mažesnių, nepaste­bėtų dingo “be žinios”?! Dau­gumas jų likviduoti dėl to tik­tai, kad nepataikė į “generalinę liniją” ir tiktai nedaugelis už savarankiškumą, už pastangas, kuriose glūdėjo nors šiek tiek laisvės ir kūrybos.Pažangiausi ir gabiausi rusų dailininkai iškoneveikti, ap­šaukti dekadentais, “pūvančių- jų vakarų” sekėjais. Kritikai Ą. Efros ir N. Punin, kurie kon­statavo visišką sovietinio meno atsilikimą, “Pravdos” (11 nr.) su purvais sumaišyti. Garsiausi pracnūzų modernistai IPicasso ir Matisse sovietinio partinio kritikos žanro Gerasimovo pa­smerkti, nes prieš juos pasisa­kęs Stalinas...Stalinas geriau už visus, net plačiame pasauly pagarsėjusius muzikus, nusimano ir apie mu­ziką, ir jos, kūrybą. Todėl žino­mų simfonijų ir operų kūrėjas komp. šostakovičius, iš partijos gavo1 jau antrą smūgį. Visam muzikaliajam pasauliui žino­mas modernusi kompozitorius ir garsus pianistas prof. Prokofje­vas, bolševikinio perversmo su­kaktuvinės operos — “Didžioji draugystė” — autorius Murade- lis, Stalino garbei poemos auto­rius Chačiaturianas ir kiti nau­jieji kompozitoriai apšaukti ar­ba “kariautojais” (levačestvo) arba renegatais, “kurių muziko­je, anot “Pravdos” (42 nr.),

vis daro bolševikų partija. Dėl to patys rusai dabar sako, kad “bolševikų policija kultūrą kon­troliuoja taip, kaip ir Krem­liaus apylinkes...”Kaip anuomet Goebbelsas ža­bojo vokiečių mokslo ir meno kūrėjus ir “Das Reich,” reika­lavo, kad jų “kūryba būtų reiš­kėją nacionalsocialistų partijos, politikos ir todėl klausytų na­cių partijos nurodymų, o kas neklauso, tam kūrybos laisvė turi būti suvaržyta arba ir visai atimta,” — taip . ir bolševikų partija likviduoja bet kokį kū­rybinį savarankiškumą ir lais­vę.Ar šių faktų gausybės aki­vaizdoje galima stebėtis, kad Sovietų Sąjungos gyvenimas, civilizacija ir kultūra ne tiktai nedaro pažangos, bet vis dau­giau atsilieka, merdi ir griūva. Ir Sovietų šalies žmogus nuo­lat daugiau skursta, vargsta ir badauja.

ti bet kurią bet kurios gyveni­mo' srities pažangą. Bolševikinė ideologija laisvės nepripažįsta — nei politinės, nei sąžinės, nei kūrybos. Bblševikinė santvarka piliečiai, drauge ir meno kūrė­jai, lyg tas Puškino “Caro Šai­tano,” pasakos katinas begali strapalioti ant trumpo bolševi­kų partijos retežio. Kas paban­do nutrūkti — likviduojamas. Todėl ir lietuvių rašytojai K. Boruta, V. Jakubėnas, G. Lu- kauskaitė ir kiti, nesidavę pa- rišami retežiais, ištremti į “ne stol otdalionnyje kraja” — so­vietiškas koncentracijos stovyk­las — Varkutą, Jakutską ir ki­tur. A. Griciui, begrįžtant iš maskvinės dekados reikėjo ge­riau prisiminti ne tai, kad kuris ten choras buržuaziniais laikais negalėjo iš Kauno nuvykti Pa­nevėžin, bet, kad tarybiniais lai­kais lietuviai rašytojai už laisvę ir elementariškiausias piliečio teises tremiami iš tėvynės mir-Nė viena, nė vieno istorinio čiai.
LAIŠKAS PAKLYDUSIAM BROLIUI JAV

Specialiai “Naujienoms”panašių... Išsigimėlių pasauly pasitaiko, tačiau ar ir Tu priva­lai toks būti?.. *Jei išklydai iš tiesaus kelio, ryškiau sakant, suraudonėjai, pasidarei komunistu — grįžk į
žinau, tikėk manimi, žinou, kad Tavo ir mano gyslose tas pat kraujas teka, krūtinėje to­kia pat lietuviška širdis plaka. Ir Tave ir mane pagimdė, užne- šiojo ant baltųjų rankų toji pa­ti lietuvė motina...Kai Tu žengei pirmuosius žingsnius ir pradėjai ištarti tą palaimintąjį žodį “mama,” ji, toji pati lietuvė motina, Tave mokino, kad reikia mylėti savą­ją žemę, savosios tautos žmo­nes ir net gimtojo krašto pauk­štelius... Ji, lietuvė motina, pir­moji Tau aprodė gimtojoj kraš­to kalnelius ir klonius, sultyliai čiurlenančias upes ir upelius, pražįstančias gėles pavasarį...Ir kam, manai, to viso Tave motulė mokė? Kad Tu, nukly­dęs į plačiąją pasaulio erdvę, pasidarytum savo tėvų žemės išdaviku, kaip populiariai Ame­rikoj tariama — “bimbininku” ar kokiu “mizarininku,” kad Tu liaupsintum savo krašto paver­gėjus ir dėkotum jiems už tūks­tančių Tavo’ sesių ir brolių nu­žudymą, tūkstančių ištrėmimą iš savojo krašto į tolimas Sibi­ro dykumas?... Manau, ne ir dar kartą ne!Žinok, kad tų ištremtųjų tar­pe gal, kartais, yra net Tavo tikra motina, kuri naktis ne­miegodama Tave užaugino ir išleido į pasaulį...Tokių “nesupratimų” pas ko­munistus pasitaiko. Juk gal ir Tu, Amerikos broli lietuvi, gir­dėjai apie Lietuvos komunistų vado A. Sniečkaus motinos tra­gediją. Jos sūnus, kaip vienas iš Lietuvoj siautėjančių komu­nistų dignitorių, o motina —■■ užmerkė akis tremtyje, Hanau stovykloje...Taigi, neimk sau pavyz­džiu, mielas broli Amerikos lie­tuvi, nei tokio Sniečkaus, nei Bimbos, nei Mizaros, nei kitų

tiesų kelią, kad vėliau per vėlu nebūtų. Paklusk tikrąjam Tė­vynės balsui, išgirsk savo vaito­jančių brolių aidą, kuris, nors silpnai, bet atklysta iš už “ge­ležinės uždangos,” iš prievar­taujamos ir prie kryžiaus kalar mos Tavo Tėvynės...Žinok, kad ne vienas, bet vi­sa eilė buvo ir dar bus Krav- čenkų, kurie atsižadėjo ne tik komunisto vardo, bet ir aukštų vietų, kurias turėjo komunistiš* kai valdomam krašte...Ir, žinoma, jie neklydo, jie ti­kri pranašai. Praregėjusieji ži­no, kad diktatūros ir totalisti- nio valdymo sistemos jau bai­gia savo dienas. Ateis laikas, kuomet bus ne tik negarbė pa­sisakyti esant naciu, fašistu ar komunistu. Ir dar blogiau — su tokiomis etiketėmis žmonės dar- gi turės stoti prieš pasaulinį tei­smą, stoti į antrąjį Nuernber- gą. O kas tokiam Nuemberge galima susilaukti, manau, ir pats žinai, mielas paklydėli, A- merikos broli lietuvi? — Gi ga­lima susilaukti RibbentropOj Goeringo ir kitų panašių likimo. Man net nebepatogu, pasakyti, kad ... galima būti pakartam...Už ką, manai, juos pakorė? Gi už žmogaus nužmoginimą, už kanclagerius ir kitas baise­nybes. O ar mažą vergiją neša žmogus komunistų valdomuose kraštuose? Juk ten, kaip žinai, apie 15,000,000 žmonių kenčia kanclageriuose. O tokie nusikal­timai — negali likti pasaulio nepastebėti. Taigi, apsigalvok ir pasuk tiesiu keliu...—Pranys Alšėnas
| LIETUVOS TRAGEDIJOS KELIAIS |
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Tie, kurie anuomet stovėjo mūsų valstybės pryšakyje, da­bar privalėtų ką jie žino viešai skelbti ir gretinti savo žinias su kitų panašiomis jau paskelbto­mis,- įvairių dokumentų ir pa­reiškimų, žiniomis. Tiesa, rusai tos tragedijos vyriausius liudi­ninkus iš mūsų pusės jau pasi­stengė nutildyti.Štai, šiuo atsitikimu, daug ką galėtų pasakyti tuo metu buvęs mūsų užsienių reikalų minist ras Urbšys, bet bolševikai vos spėjo Lietuvą okupuoti, tuoj ministrą diplomatą Urbšį iš Lietuvos ištrėmė.Kitas tokiu liudininku būtų tuometinis ministrų tarybos pirmininkas A. Merkys, bet ir šį liudininką rusai taip pat tuoj iš Lietuvos ištrėmė. Daug švie­sumos čia galėtų įnešti buvęs tuo metu Prancūzijoje mūsų pasiuntinys diplomatas minis­tras P. Klimas, bet ir šį jau an­tros okupacijos metu rusai su­ėmė ir į Sibirą ištrėmė.Neabejotinai geru liudininku būtų ir buvęs teisingumo mi­nistras Tamošaitis, bet ir šį ru­sai į Sibirą ištrėmė.Tatai, tenka pripažinti, kad šiuo atsitikimu rusai gerai pa­sidarbavo. Iš ankšto jie pasi­stengė svarbesnius tos tragedi­jos liudininkus nutildyti, kad laikui atėjus nebūtų kas- liudi­ja. Panašiai elgiasi visi didieji nusikaltėliai, kurie savo sukty­bių, kalčių ir žmogžudysčių pėdsakus stengiasi nuslėpti. Bet kriminalogijai yra žinoma, kad ir kaip didžiausias nusikaltėlis prieš žmoniją stengiasi savo nusikaltimo žymes paslėpti, vis- viena iš tos jo kaltės pėdsakų kas nors palieka, ir ar anksčiau, ar vėliau visa kaltė viešumos pasiekia. Ir šiuo atsitikimu žmonijos laimei pasiliko išsau­gotos visos slaptos sutartys, su­darytos tarp dviejų diktatūrinių valstybių, būtent, tarp SSSR ir Vokietijos. Ir dėka šių likusių dokumentų štai mūsų tauta ga­li sužinoti, kuria kaina Lietuvos valstybė buvo parduota.Tos tragedijos kai kurie liu­dininkai, kurie daug ką galėtų pasakyti, jau yra mirę, tarp jų tuomet buvęs Lietuvos pasiun­tinys Maskvoje Ladas Natkus- Natkevičius, Antanas Smetona ir kiti, kurie dabar daug ką ga­lėtų papasakoti.Bet mėginkime kai ką prisi­minti iš anų laikų ir pasekti tuos gandue, kurie anuomet Lie­tuvoje kursavo, kuomet jau bu­vo ruošiamasi Lietuvos Nepri­klausomybę laidoti. Ar nepaste­bėsime, ar nepajusime, kad lie­tuvių tauta ir tuomet juste ju­to, kad kažkas negero darosi, kad giedrioji Lietuvos padangė niaukiasi, kad lietuvių tautai at­eina didelio bandymo’ metai ir kartu didelių kančių metai.Nors ir visos tos derybos Lietuvą laidoti buvo ruošiamos didelėje paslaptyje, bet gi būta tuomet tokių gandų, į kuriuos rasi tuo metu nebuvo kreipia­ma reikiamo dėmesio, bet štai šiandien pasitvirtina, kad lietu­vių tauta jau tuomet girdėjo jos • laidotuvėms kasant duobę. Čia apgraibomis prisiminimų for­moje norima kai kas pasakyti. Rasi tos pastabos bus visai vie­toje ir gal daug ką pasakys, bent patvirtins, kad mūsų tau­ta instinktyviai juste juto artė­jančią savo tragediją.(Bus daugiau)
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pasireiškia antidemokratinės tendencijos, smarkiai atsispindi šiandieninių Europos bei Ame­rikos moderniosios buržuazinės muzikos dvasia, svetima sovie­tų tautai ir meniniam jos sko­niui...” Esą šie muzikos renega­tai gadiną ir priaugančią kartą. Tų renegatų lizdas esanti Mas­kvos konservatorija, kurioje jaunieji muzikai augą šostako- vičiaus, Prokofjevo1 ir kitų mo­dernistų muzikos dvasioje. To­dėl partija nusistačiusi likvi­duoti tuos kompozitorius, ir jų kūrybai užkirsti kelią!Įdomu, kad Muradelio opera “Didžioji draugystė,” kuri tris­dešimtosioms spalio sukaktu­vėms iškilmingai buvo pastaty-

I.Lietuvos tragedijos keliai pri­valėtų būti visapusiškai nušvie­sti, kad mūsų kartų kartos ži­notų, įsidėmėtų kokiomis suk­tybėmis, kokiomis šlykščiomis derybomis akiplėšiškai pirkliš­komis bolševikai imperializmo nepasotinami siekė Lietuvos valstybės sužlugdymo. Bet ku­ria kaina, bet kuriomis priemo­nėmis jie stačiokiškai ėjo tuo keliu, kad lietuvių tautai uždė­ti apinasrį ir tuo pačiu ^isam palaidoti jos savarankų valsty­binį gyvenimą. Jie šito siekda­mi, nesivaržė jokiomis priemo­nėmis, ciniškai kėsėsi į lietuvių tautos valią ir net viešai pasi­

sakė, kad Lietuvos valstybę jie nori sudoroti, jei mūsų tauta šito ir nenorėtų. Tai taip elgėsi tie, kurie visa savo plačia gerku le giriasi, kad jie užstoja ma­žas tautas, kad jie esą vienin­teliai mažų tautų globėjai!Tenka stipriai apgailestauti, kad dar iki šiol nėra sistema- tiškai renkama ta medžiaga, kuri nušviečia mūsų ^valstybės tragedijos kelius. Dar vis tenka naudotis svetimais šaltiniais, kurie berods labai daug jau pa­sako, bet iš mūšų pusės veik jokių pastangų nėra padaryta, kad ir savų tarpe būtų renka­ma toji medžiaga iš mūsų pačių šaltinių.

PRANEŠIMAI
NORTH SIDE.—BALF 4-to Sky­

riaus sandėlis priima drabužius, ke- 
nuotą maistą, muilą ir avalynę kas­
dien nuo 4-tos vai. pu pietų iki 8-cs 
mats. 1641 Wdbansia Ave.
vai. vakaro. Sandėlis — Seserų na-

BALF 6-tas Skyrius .priima dra­
bužius maistą bei knygas dėl lie- 
taivių vargstančių Europoje šokan­
čiose vietose: Kass Jewelry Store, 
4216 Archer Avė. ir 4401 So. Mo- 
ząrt Street. Kas negalite atnešti.— 
pašaukite LAFayette 8617, o‘ Mr. 
Kass paims jūsų auka,

—3. K. Enchcris. pirm.
BRIDGEPORT: — BALF 3-ėio 

skyriaus sandėlis randasi 939 West 
33rd St, Al. Budrio krautuvėje. 
Drabužiai, avalynė, maistas ir tt. 
ir piniginės aukos BALF intencijai 
priimamos kasdien. Radus krautuvę 
uždarytą, aukas reikia įnešti per šo­
nines duris. —VALDYBA.



r TREMTINIO LAIŠKAS J
Did?. Gert. P- Charle Martin:

Vąkąr gavau visai netikėtai 
Jūsų man pasiųstus afidavitus. 
Tikrai nežinau kaip Jums už 
Jai dabai' tuojau atsidėkoti. 
Trūksta man žodžių aprašyti 
visa tąi, ką aš pergyvenau sa­
vyje praplėšdamas voką ir ja­
me rasdamas taip ilgai lauk­
tus afidavitus.

Nuo šios valandos aš esu 
Tamstai moraliai ir materialiai 
skolingas. “Skola ne rona—ne­
užgis’.; sako sena* lietuviška 
patarlė. Ir tikrai atvažiavęs į 
USA ir užsidirbęs kiek pinigo, 
pirmoje eilėje Tamsiai atsily­
ginsiu.

Tikrai Ponas Charle Martin 
Tamsta esi tauri asmenybė. 
Tamsta mąne pažinai tik iš 
mano draugo J. B. apibudini­
mo ir tuojau ryžaisi nedvejo­
damas sudaryti kažkokiam in 
kažkur Italijoje gyvenančiam 
lietuviui tremtiniui afidavitus. 
Esu iki savo širdies gelmių su­
jaudintas ir be galo Tamstai 
kaipo lietuviui ir žmogui dė­
kingas už ištiestą pagalbos 
rauką.

Tamsta, tur būt, iš laikraščių 
ir iš paskaitų žinote, koks sun­
kus ir slegiantis yra tremtinio 
gyvenimas, todėl Tamstos ir 
nevarginsiu jo aprašymų. Gy­
vename kas dieną viltimi iš­
trūkti iš to savo rūšies praga­
ro kalėjimo. O dabar gavus iš 
Jūsų afidavitus, atrodo, kad 
tas ešrkėčiais klotas tremties 
gyveninio kelias greitai užsi-

Earl Carroll, išgarsėjęs teatrininkas, ir jo viena teatro žvaig­
ždė, Beryl Wallace, žuvo aviacijos nelaimėje prie Mt. Carmel, Pa.

ATVYKSTA TOLIMI SVEČIAI Į NAUJIENŲ GEGUŽINĘ
Ateinantį sekmadienį “Naujienų” gegužinėje dalyvaus žy­

mių svečių iš tolimų vietovių.
Žada atvažiuoti prof. J. ČIURLYS iš Fort Wayne, Indiana. 

Prof. J. Čiurlys prieš kiek laiko atvyko iš Europos, dabar 
profesoriauja Fort Wayne technikos mokslų kolegijoje.

Kadangi prof, čiurlys yra labai užimtas dėstymo darbu, 
negalės ilgesnį laiką svečiuotis Chicagoje. Turės tą pačią die­
ną grįžti. Chicagiečiams bus malonu susipažinti su garbingu 
svečiu, o gal gerb. prof. J. Čiurlys padarys nors trumpą pra­
nešimą? Bus garsintuvai įtaisyti parke programai ir muzikai 
“transliuoti”.

Iš tolimo St. Petersburgo (Floridos), atvyksta vaistininkas 
p. F. ŠEŠTOKAS su žmona. Juodu dalyvaus “Naujienų” gegu­
žinėje birželio 27 d. Liberty parke, Willow Springs, III.

'P. p. šeštokai yra waukeganieciai. Ten turėjo vaistinę. 
Prieš kiek laiko įsigijo puikų dvarą Floridoje ir ten apsi­
gyveno.

Kitas svečias-nebuvėlis,—buvęs chicagietis, p. J. POISHIS 
iš Tucson, Arizona, atvažiuoja į “Naujienų” gegužinę. Ponas 
Juozas Poishis yra gerai žinomas kaip “Birutės” choro darbuo­
tojas. Ilgą laiką gyvenlo Arizonoje.

Welcome, Mr. Poishis ! We are glad to see you again.

FRANK MICKAS

SENIAUSIAS SIUVĖJAS
Brighton Park Kolonijoj

Vyrų ir moterų siutus padaro 
ant orderio pagal jūsų reikalavi­
mą. — Savo krautuvėj parduoda 
vyrams ir vaikams kelnes, marš­
kinius, svederius, pančiakas, pa- 
džiamas ir t. t.

VALO IR PROSINA RŪBUS

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS
sSytBeantsX S- taUpy‘°«

poration. PRADĖK TAUPYTI DABAR^ C°r’

Mutual Federal Savings
_ _ _ _ , , , Chartered and Supervised by the United States Government

2202 \V. CERMAK RD. . CHICATn p n. im™PHONE* Virginia 7747 CAGO ILLINOIS
JOHN A KAZANAUSKAS, Pr4«

ARTISTIŠKI IR GERESNI IRK™0LSTEIilNG IR RESTYLING
UŽDANGALAI

DUODAMI PRIE 
KOŽNO SETO

5 METŲ 
KONSTRUKCIJOS 

GARANTIJA '
DYKAI PAIMAM 
IR DASTATOM 

MIESTE IR 
UŽMIESTY

RŪŠIS, DARBAS
79 METŲ 

PATYRIMO PHONE
CUSTOM PAD^^MAS*

baigs, žmogus atsistos į nor- ; darbo ir aukos vaisių,—tremti- 
malias gyvenimo sąlygas ir pa­
jaus, kad ir jis nėra koks daik­
tas, bet yra kitiems lygus žmo­
gus. Jo kasdieninis darbas yra 
lygiai kaip jam pačiam, taip 
ir visuomenei reikalingas ir 
naudingas. Labai džiugu, kad 
Tamsta priėmei mane į savo 
giminaičių tarpą, ir nors mūsų 
neriša artimesni kaip lietuviš­
ki kraujo ryšiai, bet moraliai 
aš liksiu Tamstai skolingu gi­
minaičiu.

Dabar keliais žodžiais noriu 
Tamstą supažindinti su savimi. 
Esu gimęs Šiauliuose. Tėvas 
mano advokatas, motina-Pdan- 
tų gydytoja. Abu jau seniai 
mirę. Baigiau gimnaziją ir. uni­
versitetą Lietuvoje. Atlikinėjau 
juridinę praktiką teismuose ir 
pas notarus. Vėliau užsiėmiau 
įvairiais bizniais. Sekėsi labai 
gerai. Užėjus sovietams man 
buvo nacionalizuota viskas, ką 
aš savo prakaitu ir sugebėjimu 
buvau uždirbęs. Karas mane 
rado Lietuvoje. Vokiečiai buvo 
mane pristatę įvairiems dar­
bams. Išvada — esu Bolonijo­
je, Italijoje — DP stovykloje. 
Dabar laukiu yį^os į USA. Į 
Lietuvą s vaikai protaujančiam 
žmogui vykti neįmanoma.

Dar kartą Tamstai už viską 
dėkoju, linkiu Tamstai ir Tam­
stos šeimai ko geriausios klo­
ties.

Lieku Tamstai visados dė­
kingas. —V. L.

nio atvykimą. Atvykę jie mo­
kės tamstoms ne tik būtit dė­
kingi’, bet ir atsilyginti. Laikas 
parodyti meilę savo tautie­
čiams, o tuo pačiu mūsų my­
limai tėvynei Lietuvai. Prisi­
minkime: kad geriau duoti ne­
gu prašyti. —J. B.
June 12, 1948, 
Hamtramck.

Prieš porą dieną kriminali­
nis Cook kauntės teismas pa­
skyrė bausmę 199 metus kalė­
ti LoweH’ui Fentress ryšium su 
nušovimu praėjusią žiemą tri­
jų žmonių. Keletą valandų vė­
liau po to, kai sprendimas bu­
vo paskelbtas, Fentress žmona 
pagimdė dukterį vienoj Chica- 
gos ligoninėje.

Kalėjime tuo tarpu pastaty­
ta 24 valandą sargyba stebėti, 
kad Fentress nenusižūdytų.

Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytos 
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis, jei jus galite to išvengti. 
Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, niežieji- 
mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos nuo 

eczema nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina $1.50. Siųskit 
Money Orderį arba nuvykite į:

BOROCYL CO., 1241 NO. ASHLAND AVB. 
CHICAGO 22, ILLINOIS.JOS. F. BUDRIK, Ine.

3241 So. Halsted St. Chicago 8, Ill
Tel. CALUMET 7237.

Didelė rakandų krautuvė, Radio ir Television Setų, Elektriki- 
nių šaldytuvų, Skalbiamų Mašinų ir Prosijimo Mašinų, Dulkių Va­
lytuvų, Jewelry, Deimantinių žiedų, Laikrodėlių, Sidabro ir Auksi­
nių rąšomų plunksnų.

Krautuvė atdara Pirmadienio ir Ketvirtadienio vakarais. 
Sekmadieniais uždaryta.

Budrikę leidžiami radio programai:
WCFL, 1000 kil. Sekmadieniais nuo 5:30 po pietų P. M.

WAAF, 950 kil. kas rytą paprastom dienom nuo 8:30 A. M.

4146 Archer Avė.
TEL. LAFAYETTE 9066

vieno užtepimo ir

$1.95 
kvorta

$^.95
galionas

Užtenka tik 
jūsų prausynė arba virtuvė bus 
blizgančiai balta, kaip stiklas. 
Tankus plovimas nepakenks 
blizgėjimui. Taipgi yra 32 mo­
derniškų spalvų jūsų rakandam

Robertson & Co.
r’Jb’įe House of Liquid Tiling

5340-42 N. Clark S tu 
1342-44 W. Madison St. 

421 E. 79th St.
929 Davis St., Evanston 

904 S. Fifth Ave., Maywood

DABAR LAIKAS I 
Į ... MALEVOTI
’ Mes turime didžiausį ir pilnąĮ 
pasirinkimą Bridgeporte.? Male-( 
vų, Enamels, Varnišių, Šepečių,i 
Valytuvų, Kopėčių, Spondžių, Ki-, 
tokių reikmenų ir Sienoms po-j 
pierių. i
Mes parduodame ENTERPRISE, 
PAINT ir DUPONT ENAMELS.,

avenue

Wi

■

Mi

žiūrėjimas j

“rtairemeta.” Skirkit tam 
tikštai reguliariai kiekvieną savaitę. 
TrJtį pinigai neša gerus tavi 

namo yra tata 
taupymo tiksiąs, mes turime namų fi 
nansavimo pianą, po to, kaip ta 
taupysite čia pradini mokesty

%r.D roan association
m®® 8 ’

____ .. » ufVrttHC Corrotnrv

Skaitome laikraščiuose, kad 
Kolumbijos upės vandens išsi­
liejimas padarė milžiniškų nuo­
stolių Portland valstijoje. Kad 
padėjus nelaimingiems, tenai 
buvo sutraukta reguliari ka­
riuomenė, nes patys gyventojai 
neįstengė kovoti su naikinan­
čią vandens jėga. Panašių po­
tvynių, tik daug baisesnių, at­
sitinka ir žmonijoje, štai mūsų 
mažą valstybėlę — Lietuvą už­
plūdo baisi raudonoji rytų ma­
se, kuri tolygiai kaip šniokš­
čiantis vanduo, naikino tai, kas 
nenorėjo plaukti jo kruvina 
vaga. Nelaimingų mūsų tautie­
čių nesaugojo jokia kariuome­
nė, o gelbėjosi kiekvienas kaip 
išmanydamas. IPIasėko j e — tūks­
tančiai tremtinių randasi pliki 
ir išalkę vakarų Europos val­
stybėse, laukdami pagalbos iš 
bet kurio pasaulio krašto, o la­
biausiai iš Amerikos lietuvių. 
Štai US senatas patvirtino 200,- 
000 D P įsileidimo bilių. Tai yra 
jums Amerikos lietuviai ženk­
las pradėti tikrą paramos dar­
bą nelaimingų tautiečių atžvil­
giu. Pasekite šiuo tauriu Charle 
Martin pavyzdžiu ir pasiimki­
te sau už lietuvišką pareigą 
globoti vieną tremtinį ar vieną 
tremtinių šeimą iki tol, kol jis 
ar jie atvyks į šį kraštą. Kad 
tamstų globa nenueitų už nie­
ką,—reikia jiems afidavitų, ku­
rie kaip laidas garantuos jūsų

. pavasarinis

NAUJIENŲ
PIKNIKAS

birželio 27ta
Liberty Darže

BRIDGEPORT
HARDWARE AND 

PAINT STORE 
(The Stanmat Corporation) 
3214 So. Hoisted St.

■U, CAL 4667

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir­
mos rūšies su mo­
demiškomis užlaido­
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. ENG. 5883-40

RYTINĖ RADIO 
VALANDA

— H STOTIES —

W.G.ES.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi, 7 vai 

vakare.
Išgirskite vėliausias žinias, 

muziką ir kitus įdomius 
pranešimus.

Skelbimai Naujienose 
duoda naudą dėlto, 

kad pačios Naujienos 
yra naudingos
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VASAROS PAMOKOS CHICAGOS
MOKYKLOSE

Apskaičiuojama, kad netoli 
15,000 asmenų lankys vasaros 
metu pamokas Chicagos mo­
kyklose. šitos pamokos prasi­
dės birželio 28 d. Klases die- 
noiiiis nuo 8:15 vai. Lyto iki 
1:15 valandos popiet kas sa­
vaitę nuo pirmadienio iki 
penktadienio.

PRADŽIOS MOKYKLOS.
Vasaros pamokos bus teikia­

mos šiose pradžios mokyklose:
Elementary: 

Arnold, 718 Armitage Ave. 
Beale, 6043 S. Sangamon st. 
Burke, 5356 S. Parkway 
Delano, 3937 Wilcox st. 
Douglas, 3200 Calumet ave. 
Farren, 5030 S. Wabash ave. 
Field, 7009 N. Ashlamd ave. 
Hibbard, 3244 Ainslee ave. 
Kozminski, 936 E. 54tth st. 
Lawson, 1256 S. Homan ave. 
McPherson, 4728 N. Wolcott av 
Nobel, 4127 Hirsch st. 
132nd ir Corliss, 901 E. 132 st. 
Portage Park, 5330 Berteau av. 
Phil Sheridan, 9035 Escanaba 
Van Vilissingen, 137 W. 108 st. 
Von Humboldt, 1410 N. Rock­

well st. /
AUKŠTESNĖS MOKYKLOS
Žemiau yra sąrašas aukštes­

niųjų, kuriose bus duodamos 
vasaros mėnesiais pamokos:

High School:
Austin, 231 N. Pine ave. 
Crane, 2245 W. Jackson blvd. 
DuSable, 4934 S. Wabash ave. 
Englewood High, 6201 Stewart 

avenue.
Farragut, 2345 S. Christiana 

avenue.
Hirsch, 7740 Ingleside ave. 
Lake View, 4015 N. Ashland 
Lane, 2510 W. Addison st. 
Lindblom, 6130 S. Wolcott ay. 
Morgan Park, 1744 Pryor{iaye. 
Schurz, 3601 Milwaukee ave. 
Senn, 5900 Glenwood ave. 
Tilden, 4747 So. Union ave.

JUNIOR COLLEGES
Sekančios Junior kolegijos 

teiks pamokas taipgi vasaros 
metu:
Herzl Branch, Chicago City Jr. 
College, 2545 W. Jackson blvd.

Wilson Branch, Chicago Ci­
ty Jr. College, 6800 S. Stewart 
avenue.

Wright Branch, Chicago Ci­
ty Jr. College, 3400 N. Austin 
avenue.

Suėmė Plėšiką

Praėjusį penktadienį šeši 
banditai padarė holdapą City 
Savings and Loan bendrovei 
adresu 1656 W. Chicago ave. 

'Jie pelnėsi $17,563. Tačiau šį 
kartą jie neilgai grobiu džiau­

gėsi. Pirmiausia buvo suimtas 
vienas piktadarys John Mel­
lon, 21 metų, 2230 W. Walton 
st. Paskui buvo suimtas kitas, 
Hober Fisher, taipgi 21 metų. 
Pas jį užtikta $365 pinigų, ši­
tuos pinigus jis gavęs kaip 
grobio dalį.

Policija žino vardus kitų 
keturių plėšikų ir ieško jų.

Sako, Harvester 
Kompanijos Algų 
Pakėlimą Unija 
Priėmusi

Sekmadienio (birželio 20 d.) 
vienas pranešimas sako, kad In­
ternational Harvester kompani­
ja sutiko pakelti savo 61,000- 
čiui darbininkų algos po 11 cen­
tų valandai. Kompanijos atsto­
vas pareiškė, kad United Farm 
Equipment Workers unijos vir­
šininkai priėmė tokį pakėlimą.

Bet ta pati žinia sako, kad 
unijos pareigūnai oficialiai dar 
nepaskelbė, ar jie priima pa­
kėlimą unijos vardu. Klausimą, 
priimti ar atmesti kompanijos 
pasiūlymą, taipgi turės nubal­
suoti darbininkai unijos nariai.

Kovos Taft-Hartley 
Įstatymą

Cook kauntėje suorganizuo­
tas Amerikos Darbo Federaci­
jos politinės veiklos skyrius. 
John E. Cullerton, skyriaus se- 
kretorius-iždininkas, pareiškė, 
kad jo paties ir kitų unijistų 
pastangos bus kreipiamos prieš 
kongresmanus balsavusius ir rė­
musius Taft-Hartley ..įstatymą.

Jie dės ypatingas pastangas,^ 
kad senatorius Brooks pralai­
mėtų rinkimus, ir darbuosis, 
kad senatorium būtų išrinktas 
prof. Paul Douglas.

Telefonų Kompanija 
Statys Trobesį

Illinois Bell Telephone kom­
panija nupirko žemės prie 76 
gatvės, tarpe Yale ir Went­
worth gatvių, ir statys čia nau­
ją keturių aukštų telefonų tro­
besį.

Ištraukė Skenduolio 
Vaiko Kūną

-Ui...............  ...............

Sekmadienį prieš savaitę 
prapuolė du vaikai, John Bu­
ehler, 9 metų, 1411 No. State 
st. ir Kenyi Yanagisawa, 10 
metų, 1151 N. Clark st. Praė­
jusios savaitės pabaigoje iš

REIKIA

AUTOS-TRUCKS FOR SALE 
Autai ir Sunkvežimiai Pardavimui

MISCELLANEOUS FOR SALE 
Įvairus Daiktai Pardavimui HELP WANTED—MALE 

Darbininkų Reikia
HELP WANTED—FEMALE 

Darbininkių Reikia

1937 OLDSMOBILE pardavimui, 
įvažiuotas 24,000 mylių.

3213 SO. PARNELL ST.

PILNAS PASIRINKIMAS MALEVŲ
Dutch Boy, dėl iš lauko ir vidaus 

maleva; Nu Enamel,—Pittsburgh— 
Moores. Sienoms popieios.

Mes pristatome.
METRICK’S PAINT STORE 

6153 So. Kedzie Avenue 
Phones: Grovehill 1875—4757.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

TAVERNA PARDAVIMUI su 
kambariais gyvenimui. Fixtures, sta- 
kas eina kartu. Kaina $4,000.

4901 W. Roosevelt Rd.

PARDAVIMUI BUČERNĖ ir gro- 
sernė, 5 kambarių labai gražus fla- 
tas, 1 karo, garažas, lysas ant 10 
metų, šaukite telefonu LAF. 4917.

PARDAVIMUI BATŲ TAISYMO 
ŠAPA. Geroj apylinkėje, 1 kam­
barys gyvenimui, garu šildymas. 
$30 rendos. Pašaukti CALumet 
3821.

Ogdens Slips, prie 305 E. Illi­
nois st., ištraukta iš vandens 
pirma nuskendusio Buehlerio 
kūnas, o vėliau Yanagisawa. 
Vaikai tur būt nuskendo be- 
žaisdami prie vandens.

Daktarų Suvažiavi 
mas Chicagoje

Šią savaitę Chicagoj vyks 
American Medical Association 
suvažiavimas. Jis tęsis nuo pir­
madienio iki penktadienio.

Suvažiavimas, manoma, su­
trauks į Chicagą 12,000 dak­
tarų iš kitų krašto punktų. Dak­
tarai, jų šeimos ir rodytojai į- 
vairių mokslinių ir technikinių 
išradimų sudarysią minią 30,- 
000 svečių Chicagoje.' 

»
Pranešimai bus daromi Pal­

mer viešbuty ir Navy Pier pa; 
talpose, taipgi Stevens viešbuty 
ir kitose patalpose.

Suėmė Falšyvų
Pinigų Sėjikus

agentai 
me- 
Cla-

Slaptosios tarnybos 
suėmė James Cotton, 
tų, 721 W. 25th Place, 
rence Petrovich, 28 metų, 3252 
Carpenter st.

Jie mėgino falšyvų pinigų 
dešimke užmokėti taksikebo 
šoferiui už važiavimą, šis pa­
žino netikrus pinigus ir pašau­
kė policiją. Valdžios agentai 
užtiko pas suimtuosius dar 10 
falšyvų bilų su dešimties 
lerių pažymėjimu.

ir

do-

KITATAUČIAI DAKTARAI

Kalėjimo Sargas 
Neteko $480

LZZZZLZZZZZ""3'"~. j„ ■„............................

Have you heard about 
the Army’s new 

Technical School Plan?

CAREERS WITH A FUTURE

U. S. Army and
U. S. Air Force

If you’re looking for a way to acquire 
sound training in a skill or trade, 
the U. S. Army’s recently announced 
Technical School Program enables 
you to select from nearly 100 courses 
the school offering the training you 
prefer, qualify for it before you enlist, 
and be assured of attending it after 
completion of basic training.

The program is open to high school 
graduates between 17 and 34 years 
old. Non-high school graduates may 
also qualify for attendance after 
enlisting.

The Technical School Program 
gives you a real opportunity to 
launch a profitable career—at good 
pay from the start. Your nearest 
U. S. Army and Air Force Recruiting 
Station has full details. Get them 
today!
U. S. ARMY AND AIR FORCI

RECRUITING SERVICI

Clyde Loften, 29 metų, 
San Quentin kalėjimo Kalifor­
nijoje sargas — augalotas vy­
ras, stiprus ir smarkus. Jisai 
manė, kad bet kuriems bandi­
tams nepasiduos be kovos.

Tarnybos reikalais Loften at­
vyko į Chicagą. Monroe gatvės 
požemio stoty kas ten kirto jį 
iš užnugario į galvą ir jis su­
smuko. Kai atsipeikėjo, tai pa­
sigedo $480 ir čemodano, kurį 
turėjo su savim.

Tai buvo Lofteno pasaka po­
licininkams. Tačiau jo pasaka 
Chicagos policininkų neįtikino. 
Jie pareikalavo, kad jis paro­
dytų guzą galvoje. Tokio skau­
dulio jo galvoje nebuvo. Loften 
tuomet prisipažino, kad pože­
mio stoty jis užmigo ir bemie­
gant vagiliai iškraustė jam 
senes.

Apiplėšė Mėsinę

yra

ki-

RECRUITING STATION
1830 So. Loomis Street 

Phone: HAY. 0191

Du maskuoti banditai pada­
rė holdapą Herbert Sorock 
krautuvei adresu 4664 Broad­
way. Atėmė krautuvės $1,150 
ir pabėgo.

Pirkite tose krautuvėse kurio* 
GARSINASI “NAUJIENOSE”

6—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.—PIRMADIEJU BIRŽELIO 21, IBS
£ I —

REIKIA NAKTINIŲ
, VALYTOJŲ

IR
MOPPFRS

ir 40 VALANDŲ SAVAITĖ
ir GERAS MOKESTIS
★ LIBERALI PIRKINIAMS

NUOLAIDA.
Kreintis 12-tas aukštas į 

PERSONNEL OFFICE.
CARSON PIRIE '

SCOTT & CO.
MONROE AND WABASH

REIKIA SLIP COVER 
OPERATORKŲ

Patyrusių prie jėga varomų mašinų. 
5 dienų darbo savaitė. 

Liberali pirkiniams nuolaida.. 
Puikiausias mokestis.

Kreiptis 12-tas aukštas į 
PERSONNEL OFFICE 

CARSON PIRIE SCOTT & CO.
Monroe and Wabash.

REIKIA JAUNOS1 MOTERS prie 
stubos darbo. Būti čia, privatus kam­
barys. Geras mokestis. Maloni ir ge­
ra šeima. Pašaukti Mrs. Saleson,— 
ALBany 2533, 1310 N. Kedzie.

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

PERKAM, parduodam NAMUS, 
biznius, lotus, farmas ir mainome 
kas ką turite. Apdraudžiame nuo 
gaisro ir visokių nelaimių Nuo 
naujų metų (1946) išėjo naujas ir 
įstatymas, kad automobilius būtinai 
reikia apdrausi. Pašaukite mus, o 
mes Tamstai patarnausime visuose 
reikaluose.

Pašaukite:
PAUL M. SMITH & CO.

6247 SO. KEDZIE AVENUE 
Telefonas HEMlock 0680. 

arba GROvehill 6343.

Kada būsit Kalifornijoj, pasimaty 
kite su

JOS. W. RUZELLA 
Lietuvių Real Estate Brokeriu 
dėl visokių rūšių nuosavybių. 

Telefonuokite difeną arba vakare 
TUCKER 6972.

1546 SUNSET BLVD.
Los Angeles* 26, Cal.

INVESTORIŲ PROGA
Super Market, ofisai ir 12 mažų 
apartmentų, 71st ir Western; fire­
proof namas. Rendų $10,250. Kaina 
žema. Kreiptis Mr, Sharp.

S. A. VAN DYCK INC.
9052 S. Ashland. BEVerly 4004

PERSONAL 
Asmenų Ieško

GERB. TAUTIETĖS Lietuvaitės! 
Pasibaigus 10 mėn. miške kirtimo 
terminui, pradėjus gyventi malonų 
žmogaus gyvenimą, širdis pradeda 
ilgėtis paliktos Tėviškės žaliųjų 
laukų, o kartu ir sesių lietuvaičių. 
Norėtume susirašinėti su Amerikoje 
ir Kanadoje gyvenančiomis sesėmis 
lietuvaitėmis. Parašiusioms būsime 
dėkingi ir kiekvienai atsakysime. 
Rašykite Petrui Antanaičiui arba 
Stasiui Baltrušaičiui: McInnis Siding 
via Cochrane, Ont. Canada.

. PAIEŠKAU MYKOLO 
KLAPATAUSKO.

Gyvena Chicagoje. Turiu jam labai 
svarbų laišką. Atsišaukite šiuo ant­
rašu:

VINCAS MISEVIČIUS, 
5739 So. Washtenaw Ave. 

Chicago 29, Ill.

FARMS FOR SALĖ 
Ūkiai Pardavimui

20 AKRŲ, 5 kambarių stuba, di­
delis skiepas, elektra, kiti trobesiai. 
A-l žemė, miškas, arti mokyklos, 
etc. Traktorius, 'įrankiai, galvijai, 
javai eina kartu. Turi parduoti už 
$5,000. Howard Steele, 502 Main, 
Knox, Indiana.

PAGERINTA 160 akrų žemė, arti 
miestelis. Apsėta kviečiais. Užimti 
tuoj. Ed Brosa, Valley Falls, Kan­
sas.

REPAIRS—IN GENERAL 
įvairūs Pataisymai

Taisome Visokius 
REFRIGERATORIUS

Greitai — Prieinamai — Garantija 
Taipgi

Mūsų radio ir television patarnavi­
mo skyrius yra įrengtas taip, kad 

galima pataisyti bile kokį radio.
Tubas ištiriame dykai — Atneškite 

Kreipkitės arba telefonuokite 
mums šiandien

A. C. NOVAK & SONS
3428 WEST 63rd STREET

CHICAGO 29, ILL.
Tel. HEMLOCK 3352.

PENTUOJU IR TAISAU
Kas tik reikalinga anie namus—, 

kaip iš lauko, taip ir iš vidaus. Tai­
syk savo narna tuojau. Pašauk. Tel. 
PROSPECT 4845.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS.
KURIE GARSINASI NAUJIENOSE

NAKTINIŲ
SARGŲ
Dieniniu

PORTERIŲ
GERA ALGA 

Nuolatinis darbas. 
Maloni darbo aplinka. 
Pirkiniams nuolaidos 

privilegijos.
ATVYKITE ŠIANDIEN

11-as aukštas Wabash.

MANDEL 
BROTHERS, INC. 

State and Madison

Keikia
DŽENITORIŲ

Pastovus darbas
52 darbo savaitės per metus

Mokestis pradžioje 
VYRAMS

i

★ MAINTENANCE
ir FIXTURE CLEANERS
ir WAXERS
ir /MOPPERS /

Patys pasirinksite darbo valandas: 
Dienomis arba Naktimis.

ir Pensijos Planas
★ Ligoje Pašalpa

Ligoninė—Dykai apdrauda

Kreiptis 
8:30—4:30

Room 1222
125 S. CLARK ST.

MARSHALL FIELD

Turėkite sau nuolatinius 
darbus kaipo:

HOUSEMEN
MOVERS 
WASHROOM

★ DAY
★ DAY
★ DAY

CLEANERS
★ NIGHT HOUSEMEN
★ NIGHT MOPPERS

Mokestis pradžioje priklauso 
nuo jūsų patyrimo.

5 dienos, 40 valandų savaitėje. 
Krautuvėje pirkiniams privile­
gija. Apmokamos atostogos. Li­
goje pašalpa.

Kreiptis 3 aukštas,, 
Employment office.

Ill NORTH STATE ST.

REIKALINGAS SENYVAS žmo­
gus dirbti į taverną, kuris galėtų 
patarnauti prie baro. 6502 South 
Wentworh.

REIKALINGAS 
SALESMAN

Ar jūs norite turėti darbą, 
bet neturite pardavinėtojo pa­
tyrimo? Jūs galite uždirbti 
nuo $100 iki $300 per savaitę.

Mes turime tokį darbą jums 
pasiūlyti Chicagos apylinkėje. 
Mes turime tuzinus kitų, kurie 
tai daro. Mes esame naciona­
linė korporacija su skyriais 
kiekvienam svarbesniam Ame­
rikos principiniame mieste. 
Jums atsilipiant į šį skelbimą, 
gali jūsų gyvenime atsiversti 
naujas lapas, kaip ir šimtams 
kitų. Dangtis jų būna su mu­
mis per 10 ar daugiau metų.

Ateikite čia ir pamatykite 
mus bile kurią dieną, išski­
riant šeštadienį, nuo 1:00 po 
pietų arba bile kurį penkta­
dienio vakarą nuo 7:00 vaka­
ro. Jeigu būsi išrinktas, jūs 
gausite visapusišką lavinimą 
mūsų biznio ir uždirbsite pi­
nigus kol mokysitės.

Prašykite personnel direk­
toriaus.

8914-14 Cottage Grove- 
Ave., Chicago.

Phones: VIRGINIA 6583

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir nedėl. uždaryta.
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 W. 66th Place 
Phone REPublic 7868

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036 
Rezidencijos telefonas 

BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų. 

Trpnipdipniais pagal sutarti.

DR. T. E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 So. Parnell Ave.
VALANDOS* nun 2—4 ir 6—8 

Tel.: PULLMAN 8277

A. Montvid. M. D.
West Town State Bank Bids:. 

2400 WEST MADISON ST.
Vai.: 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vak

Telefonas SEELEY 7330 
Namų telefonas BRUNSWICK 0597

DR. STRIKOL * 
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVE. 
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 
Ser., Sub. ir Ned. tik pagal sutartį 

Ofiso Telefonas: YARDS 4787 
Namų Tel. PROSPECT 1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
šaukit MIDway 0001.

DR. C. Z. -VEZEL’IS 
DANTISTAS

4645 So. Ashland Ave. 
arti 47th Street 

Telefonas YARDS 2246
Valandos: nun' 9 iki 8 vai. vakare. 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRTCK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST (*3rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie­

niais pagal susitarimą.
Telefonas HEMLOCK 7899 
Namų Tel. HILLTOP 2557

KITI LIETUVIAI[ DAKTARAI

DR. B. C. BRUŽAS 
DANTISTAS 

VALANDOS: 10 iki 8.
Trečiadieniais tik susitarus.

4003 Archer Avenue
Truputį į rytus nuo California 

Tel. YARDS 7772

DR PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave. 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai: 
Ofisas HEMLOCK 5849 

Rezidencija, HEMLOCK 2324 
OFISO VALANDOS: 

Pirmad.,, Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad.. 1:30—4; 7—9 vakaro 
Treč. ir šeštad. tiktai susitarus.

DR. A. .TENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo 2—4 p. p. 

Trečiad. ir Sekmad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PROSPECT 3838
Resid. Tel.: VIRGINIA 2421

Telef.: Ofiso Grovehill 4020 
Rezidencijos Hilltop 1560

DR. A. J. JAVOIS 
(JOVAIŠAS)

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2423 W. Marquette Rd. 
Kasdien nuo 2 iki 4 p. p. ir 7 iki 9 v. 
(Trečiad. ir šeštad. pagal sutartį)

Ofiso ir Mamų Tel. GROvehill 1800 
DR. WALTER J.

KIRSTUK 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(Lietuvis Gydytojas) 
3925 W. 59th Street 

(Prie Pulaski Road)
VALANDOS: 2—4 popiet, 6:30—8:30 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį.

Dr. Emily V. Krokas 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 Archer Avenue 
Ofiso Tel. LAFAYETTE 3210 

Res. Tel. REPUBLIC 0054- 
Jeigu neatsiliepia— 
šauk KEDZIE 2868 

VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 vai. popiet ir 
nuo 6 iki 9 vai. vakarais. Trečia­
dienio vakarais ir sekmadieniais 

nagai susifnrimn

Dr. Constance
O’BRITIS

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
Valandos: nuo 7 ryto iki 9 vakare 

arba nagai susitarimą.
2408 W. 63rd Street

Tol. HEMLOCK 5524.

Dr. Charles Segal 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Persikėlė j naują ofisą 
4740 S. Ashland Ave. 

(2-ros lubos) 
Ofiso Telefonas YARDS 0554 

Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tel.: MIDWAY 2880 

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 
Sekmadien. nuo 10 vai. iki 12 dieną.

AKIU SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT,

LIETUVIS

Mano 28 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas

Palengvina akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ' ir toliregystę 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas sū elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atyda at 
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vak 

Seredomis uždaryta, o Nedėlioj 
pagal sutartį.

Daugely atistikimų akys atitaiso* 
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau.

4712 So. Ashland Ave.
Phone YARDS 1373

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel. YARDS 1829
Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 

3401 SO. HALSTED STREET 
kampas 34th Street 

Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 
Tree, nuo 10 iki 12. šešt. nuo 

10 iki 5 popiet.

DR. E. MARKŪNAS
Lietuvis Optometristas 

6859 SO. WESTERN AVE.
Valandos: nuo 7 iki 9 vak. kasdien. 
Trečiadienį popiet pagal susitarimą. 
Ofiso telefonas: WALbrook 6859. 
Rez. telefonas: WENtworth 4568.

Dr. R. P. Lutkus 
LIETUVIS REGISTRUOTAS 

OPTOMETRISTAS 
Akių Egzaminavimas 
Akinių Pritaikymas ir 

Lensų Pataisymas.
7054 SO. WESTERN AVENUE 

Telefonas WALbrook 4353. 
Valandos: 10-12, 1-4, 7-9, išskiriant 

trečiadienio, šeštadienį 10—3.

Dr. E. Wm. Ovitsky
Registruotas Optometristas

Akių egzaminavimas, 
akinių pritaikymas ir 

lensų pataisymas.
4740 So. Ashland Ave.

YARDS 7-7396

NUO UŽSISENĖ JUSIU, ATVIRU 
SKAUDŽIU ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENU, AT­
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisejusios žaizdos 
niešti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų atvi­
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galėsite ramiai miegoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, su­
stabdo džiuvimą odos ir perplyšimą 
tarpirščių. Jos yra tinkamos var­
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li­
gų. LEGULO Oint­
ment suteiks jums pa­
galbą nuo nuvergusių, 
perštamų ir niežinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi­
cago j e ir apylinkėse 
arba atsiųskit money 
order į:

LEGULO, Department J 
4847 W. 14th St, Cicero 50, Hl.

JSCURITV
IUoanJ

A

BUY BONDS TODAY!

REIKIA VYRU 
VALYMO DARBAS DIRBTUVĖJE 

Reikia tiktai tokių, kurie 
yra pastovūs.

Kreiptis tuojaus po 9 ryto. 
PONTIAC

812 West Van Buren.

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS

3246 So. Halsted St
Telefonas CALUMET 7358

“NAUJIENŲ”
PIKNIKAS
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